

บริษัท เวิร์ดเอนเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน)

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาล
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

30 กันยายน พ.ศ. 2563

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอผู้ถือหุ้นและคณะกรรมการของบริษัท เวฟ เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานข้อมูลทางการเงินรวมระหว่างกาลของบริษัท เวฟ เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลของบริษัท เวฟ เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน) ซึ่งประกอบด้วย งบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ รวมถึงงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลนี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบตามบุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจจะพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เห็น

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลข้อ 4 และ 5 ที่อธิบายถึงนโยบายการบัญชีเกี่ยวกับการนำข้อยกเว้นจากมาตรการผ่อนปรนชั่วคราวเพื่อลดผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) ที่ออกโดยสภาวิชาชีพบัญชี มาถือปฏิบัติสำหรับรอบระยะเวลารายงานสิ้นสุดภายในช่วงเวลาระหว่างวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2563 ทั้งนี้ ข้อสรุปของข้าพเจ้าไม่ได้เปลี่ยนแปลงไปเนื่องจากเรื่องที่ทำให้ข้อสังเกตนี้

บริษัท ไพร์ชวอเตอร์เฮาส์คูเปอร์ส เอ็มอีเอส จำกัด

ธิดินันท์ แวนแก้ว

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขที่ 9432

กรุงเทพมหานคร

11 พฤศจิกายน พ.ศ. 2563

บริษัท เวฟ เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

| หมายเหตุ | ข้อมูลทางการเงินรวม | | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ | |
|--|---------------------|----------------------|-----------------------------|----------------------|
| | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) | (ตรวจสอบแล้ว) | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) | (ตรวจสอบแล้ว) |
| | 30 กันยายน | 31 ธันวาคม | 30 กันยายน | 31 ธันวาคม |
| | พ.ศ. 2563 | พ.ศ. 2562 | พ.ศ. 2563 | พ.ศ. 2562 |
| | บาท | บาท | บาท | บาท |
| สินทรัพย์ | | | | |
| สินทรัพย์หมุนเวียน | | | | |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด | 42,151,496 | 70,062,868 | 212,651 | 53,959,088 |
| เงินลงทุนระยะสั้น | - | 2,178,813 | - | 2,178,813 |
| สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วย | | | | |
| มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน | 10 | 66,154,054 | - | 66,154,054 |
| ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น | 11 | 59,509,295 | 1,770,571 | 287,105,268 |
| เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | 23.4 | - | 854,797,250 | 1,157,552,900 |
| สินค้าคงเหลือ | | 10,767,334 | - | - |
| รายการโทรทัศน์ระหว่างผลิต | | 1,106,949 | - | - |
| สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น | | 26,497,522 | 4,271,573 | 4,279,797 |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่ถือไว้เพื่อขาย | 12 | - | - | 215,000,000 |
| รวมสินทรัพย์หมุนเวียน | | 206,186,650 | 1,693,622,966 | 1,720,075,866 |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน | | | | |
| เงินฝากธนาคารที่ติดภาระค้ำประกัน | | 70,500,000 | 1,500,000 | 70,000,000 |
| เงินมัดจำจากการซื้อเงินลงทุน | 13 | 85,000,000 | - | 85,000,000 |
| เงินลงทุนในบริษัทย่อย | 14.1 | - | - | - |
| เงินลงทุนในบริษัทร่วม | 14.2 | 341,231,879 | 509,428,233 | 132,444,870 |
| ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ | 15 | 80,049,854 | 117,981,589 | 3,998,457 |
| สินทรัพย์สิทธิการใช้ | 16 | 212,219,863 | - | 15,195,531 |
| สินทรัพย์ไม่มีตัวตน | 15 | 158,846,587 | 167,586,414 | - |
| ค่าความนิยม | | 798,143,184 | 798,143,184 | - |
| สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอตัดบัญชี | | 8,624,312 | 8,624,312 | 8,624,312 |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น | | 76,167,291 | 83,527,546 | 1,287,207 |
| รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน | | 1,830,782,970 | 1,686,791,278 | 231,559,487 |
| รวมสินทรัพย์ | | 2,036,969,620 | 3,380,414,244 | 1,951,635,353 |

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เวฟ เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

| | หมายเหตุ | ข้อมูลทางการเงินรวม | | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ | |
|--|----------|----------------------|----------------------|-----------------------------|--------------------|
| | | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) | (ตรวจสอบแล้ว) | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) | (ตรวจสอบแล้ว) |
| | | 30 กันยายน | 31 ธันวาคม | 30 กันยายน | 31 ธันวาคม |
| | | พ.ศ. 2563 | พ.ศ. 2562 | พ.ศ. 2563 | พ.ศ. 2562 |
| | | บาท | บาท | บาท | บาท |
| หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น | | | | | |
| หนี้สินหมุนเวียน | | | | | |
| เงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร | | 88,710,261 | 80,990,309 | 47,705,189 | 28,109,732 |
| เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน | 17.1 | 50,000,000 | 50,000,000 | 50,000,000 | 50,000,000 |
| เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น | | 109,103,699 | 98,840,629 | - | 4,879 |
| รายได้รับล่วงหน้า | | 171,871,441 | 220,425,191 | 1,399 | 1,399 |
| ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย | | 68,398,122 | 56,636,905 | 10,001,206 | 7,409,075 |
| เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลภายนอก | 17.2 | 40,000,000 | 60,000,000 | 40,000,000 | 60,000,000 |
| เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน | 23.5 | 27,000,000 | 42,500,000 | 16,000,000 | 58,500,000 |
| หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน | | | | | |
| ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี | | - | 1,129,731 | - | 514,765 |
| หนี้สินตามสัญญาเช่า | | | | | |
| ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี | 18 | 134,446,842 | - | 5,794,499 | - |
| เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน | | | | | |
| ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี | 17.3 | 172,895,359 | 222,394,287 | 68,558,183 | 116,878,127 |
| ภาษีเงินได้ค้างจ่าย | | 14,266 | 55,406 | - | - |
| เงินมัดจำจากการขายเงินลงทุน | | - | 120,000,000 | - | 120,000,000 |
| หนี้สินหมุนเวียนอื่น | | 19,632,413 | 25,558,170 | 716,485 | 11,230,493 |
| หนี้สินที่เกี่ยวข้องโดยตรงกับสินทรัพย์ | | | | | |
| ไม่หมุนเวียนที่ถือไว้เพื่อขาย | 12 | - | 544,917,910 | - | - |
| รวมหนี้สินหมุนเวียน | | 882,072,403 | 1,523,448,538 | 238,776,961 | 452,648,470 |
| หนี้สินไม่หมุนเวียน | | | | | |
| เจ้าหนี้อื่น - สินทรัพย์ไม่มีตัวตน | | 4,376,048 | 4,170,554 | - | - |
| หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน | | - | 2,326,756 | - | 1,845,200 |
| หนี้สินตามสัญญาเช่า | 18 | 77,303,083 | - | 8,635,152 | - |
| เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน | 17.3 | 272,730,697 | 269,148,565 | 218,254,290 | 188,953,413 |
| ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน | | 16,138,596 | 13,486,126 | 10,977,501 | 9,441,769 |
| หนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชี | | 24,609,062 | 25,370,166 | - | - |
| หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น | | 10,741,856 | 12,187,591 | - | - |
| รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน | | 405,899,342 | 326,689,758 | 237,866,943 | 200,240,382 |
| รวมหนี้สิน | | 1,287,971,745 | 1,850,138,296 | 476,643,904 | 652,888,852 |
| หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ | | | | | |

บริษัท เวฟ เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

| หมายเหตุ | ข้อมูลทางการเงินรวม | | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ | | |
|--|---------------------|----------------------|-----------------------------|----------------------|----------------------|
| | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) | (ตรวจสอบแล้ว) | (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) | (ตรวจสอบแล้ว) | |
| | 30 กันยายน | 31 ธันวาคม | 30 กันยายน | 31 ธันวาคม | |
| | พ.ศ. 2563 | พ.ศ. 2562 | พ.ศ. 2563 | พ.ศ. 2562 | |
| | บาท | บาท | บาท | บาท | |
| หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ) | | | | | |
| ส่วนของผู้ถือหุ้น | | | | | |
| ทุนเรือนหุ้น | | | | | |
| ทุนจดทะเบียน | | | | | |
| หุ้นสามัญจำนวน 1,520,842,672 หุ้น | | | | | |
| (พ.ศ. 2562: 510,070,000 หุ้น) | | | | | |
| มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท | 19 | 1,520,842,672 | 510,070,000 | 1,520,842,672 | 510,070,000 |
| ทุนที่ออกและชำระแล้ว | | | | | |
| หุ้นสามัญจำนวน 467,951,591 หุ้น | | | | | |
| (พ.ศ. 2562: 467,950,000 หุ้น) | | | | | |
| มูลค่าที่ได้รับชำระแล้วหุ้นละ 1 บาท | 19 | 467,951,591 | 467,950,000 | 467,951,591 | 467,950,000 |
| ส่วนเกินมูลค่าหุ้น | | 448,810,135 | 448,802,180 | 448,810,135 | 448,802,180 |
| กำไร(ขาดทุน)สะสม | | | | | |
| จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย | | 46,795,718 | 46,795,718 | 46,795,718 | 46,795,718 |
| กำไร(ขาดทุน)สะสมยังไม่ได้จัดสรร | | (209,467,707) | (178,795,504) | (196,444,872) | 335,198,603 |
| องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น | | (5,091,862) | 50,868,651 | - | - |
| รวมส่วนของผู้ถือหุ้นใหญ่ | | 748,997,875 | 835,621,045 | 767,112,572 | 1,298,746,501 |
| ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม | | - | 694,654,903 | - | - |
| รวมส่วนของผู้ถือหุ้น | | 748,997,875 | 1,530,275,948 | 767,112,572 | 1,298,746,501 |
| รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น | | 2,036,969,620 | 3,380,414,244 | 1,243,756,476 | 1,951,635,353 |

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เวฟ เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

| | ข้อมูลทางการเงินรวม | | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ | |
|--|---------------------|----------------------|-----------------------------|-------------------|
| | 30 กันยายน | 30 กันยายน | 30 กันยายน | 30 กันยายน |
| | พ.ศ. 2563 | พ.ศ. 2562 | พ.ศ. 2563 | พ.ศ. 2562 |
| | บาท | บาท | บาท | บาท |
| รายได้ | | | | |
| รายได้จากการขาย | 70,124,483 | 123,266,919 | - | - |
| รายได้จากการให้บริการ | 107,677,298 | 154,914,666 | - | - |
| รวมรายได้ | 177,801,781 | 278,181,585 | - | - |
| ต้นทุน | | | | |
| ต้นทุนขาย | (25,422,301) | (45,473,547) | - | - |
| ต้นทุนการให้บริการ | (67,194,251) | (109,972,926) | - | - |
| รวมต้นทุน | (92,616,552) | (155,446,473) | - | - |
| กำไรขั้นต้น | 85,185,229 | 122,735,112 | - | - |
| รายได้อื่น | 1,661,826 | 6,635,883 | 63,531 | 40,981,038 |
| กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทร่วม | 239,214 | - | 29,415,994 | - |
| ค่าใช้จ่ายในการขาย | (51,646,040) | (91,195,285) | - | - |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร | (53,305,495) | (56,806,608) | (36,541,985) | (13,810,776) |
| ต้นทุนทางการเงิน | (13,356,743) | (11,118,575) | (5,221,469) | (7,453,706) |
| ส่วนแบ่งกำไรจากบริษัทร่วม | 4,748,391 | 18,945,347 | - | - |
| (ขาดทุน)กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ | (26,473,618) | (10,804,126) | (12,283,929) | 19,716,556 |
| รายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้ | 261,423 | (4,062,560) | - | (4,275,323) |
| (ขาดทุน)กำไรสำหรับงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง | (26,212,195) | (14,866,686) | (12,283,929) | 15,441,233 |
| ขาดทุนสำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก | - | (1,879,927) | - | - |
| (ขาดทุน)กำไรสำหรับงวด | (26,212,195) | (16,746,613) | (12,283,929) | 15,441,233 |
| กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด | | | | |
| - จากการดำเนินงานต่อเนื่อง | | | | |
| รายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่ไปยังกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง : | | | | |
| ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นของบริษัทร่วมตามวิธีส่วนได้เสีย | 16,357,923 | (3,903,637) | - | - |
| (ขาดทุน)กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง | (9,854,272) | (18,770,323) | (12,283,929) | 15,441,233 |
| - จากการดำเนินงานที่ยกเลิก | | | | |
| ขาดทุนจากการดำเนินงานที่ยกเลิก | - | (4,576,124) | - | - |
| ขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด | - | (6,456,051) | - | - |
| จากการดำเนินงานที่ยกเลิก | - | (6,456,051) | - | - |
| (ขาดทุน)กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด | (9,854,272) | (25,226,374) | (12,283,929) | 15,441,233 |

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เวฟ เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน)
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

| หมายเหตุ | ข้อมูลทางการเงินรวม | | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ | |
|--|---------------------|--------------|-----------------------------|------------|
| | 30 กันยายน | 30 กันยายน | 30 กันยายน | 30 กันยายน |
| | พ.ศ. 2563 | พ.ศ. 2562 | พ.ศ. 2563 | พ.ศ. 2562 |
| | บาท | บาท | บาท | บาท |
| การแบ่งปัน(ขาดทุน)กำไร | | | | |
| ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ | | | | |
| - การดำเนินงานต่อเนื่อง | (26,212,195) | (14,866,686) | (12,283,929) | 15,441,233 |
| - การดำเนินงานที่ยกเลิก | - | (1,573,969) | - | - |
| รวมส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ | (26,212,195) | (16,440,655) | (12,283,929) | 15,441,233 |
| ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม | - | (305,958) | - | - |
| | (26,212,195) | (16,746,613) | (12,283,929) | 15,441,233 |
| การแบ่งปัน(ขาดทุน)กำไรเบ็ดเสร็จรวม | | | | |
| ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ | | | | |
| - การดำเนินงานต่อเนื่อง | (9,854,272) | (18,770,323) | (12,283,929) | 15,441,233 |
| - การดำเนินงานที่ยกเลิก | - | (2,715,917) | - | - |
| รวมส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ | (9,854,272) | (21,486,240) | (12,283,929) | 15,441,233 |
| ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม | - | (3,740,134) | - | - |
| | (9,854,272) | (25,226,374) | (12,283,929) | 15,441,233 |
| (ขาดทุน)กำไรต่อหุ้น | 20 | | | |
| (ขาดทุน)กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานและปรับลด | | | | |
| - การดำเนินงานต่อเนื่อง | (0.056) | (0.032) | (0.026) | 0.033 |
| - การดำเนินงานที่ยกเลิก | - | (0.003) | - | - |

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เวิร์ดเอนเตอร์เทนเมนต์ จำกัด (มหาชน)
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

| หมายเหตุ | ข้อมูลทางการเงินรวม | | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ | |
|--|----------------------|----------------------|-----------------------------|----------------------|
| | 30 กันยายน พ.ศ. 2563 | 30 กันยายน พ.ศ. 2562 | 30 กันยายน พ.ศ. 2563 | 30 กันยายน พ.ศ. 2562 |
| | บาท | บาท | บาท | บาท |
| รายได้ | | | | |
| รายได้จากการขาย | 179,350,844 | 394,728,630 | - | - |
| รายได้จากการให้บริการ | 367,357,036 | 454,058,970 | - | - |
| รวมรายได้ | 546,707,880 | 848,787,600 | - | - |
| ต้นทุน | | | | |
| ต้นทุนขาย | (66,857,945) | (142,172,837) | - | - |
| ต้นทุนการให้บริการ | (226,250,798) | (337,268,416) | - | - |
| รวมต้นทุน | (293,108,743) | (479,441,253) | - | - |
| กำไรขั้นต้น | 253,599,137 | 369,346,347 | - | - |
| รายได้อื่น | 7,286,935 | 12,065,574 | 33,199,817 | 125,537,886 |
| กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย | 14.1 38,717,006 | - | 20,000,000 | - |
| กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทร่วม | 14.2 900,601 | - | 126,315,375 | - |
| ค่าใช้จ่ายในการขาย | (179,037,770) | (284,901,775) | - | - |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร | (162,370,157) | (176,328,043) | (91,810,934) | (41,628,233) |
| ต้นทุนทางการเงิน | (34,862,096) | (34,904,859) | (16,740,432) | (22,519,151) |
| ส่วนแบ่งกำไรจากบริษัทร่วม | 14.2 23,642,905 | 54,994,267 | - | - |
| (ขาดทุน)กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ | (52,123,439) | (59,728,489) | 70,963,826 | 61,390,502 |
| รายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้ | 21 746,839 | (6,753,623) | - | (7,405,415) |
| (ขาดทุน)กำไรสำหรับงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง | (51,376,600) | (66,482,112) | 70,963,826 | 53,985,087 |
| (ขาดทุน)กำไรสำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก | 12.1 (33,620,523) | 11,705,318 | - | - |
| (ขาดทุน)กำไรสำหรับงวด | (84,997,123) | (54,776,794) | 70,963,826 | 53,985,087 |
| กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด | | | | |
| - จากการดำเนินงานต่อเนื่อง | | | | |
| รายการที่จะไม่จัดประเภทรายการใหม่ไปยังกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง : | | | | |
| การวัดมูลค่าใหม่ของการผูกพันผลประโยชน์หลังออกจากงาน | | - 10,500,255 | - | 4,763,630 |
| ภาษีเงินได้ของรายการที่จะไม่จัดประเภทรายการใหม่ | | | | |
| ไปยังกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง | | - (952,726) | - | (952,726) |
| รายการที่จะจัดประเภทรายการใหม่ไปยังกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง : | | | | |
| ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นของบริษัทร่วม | | | | |
| ตามวิธีส่วนได้เสีย | 14.2 37,567,945 | (18,400,920) | - | - |
| (ขาดทุน)กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง | (13,808,655) | (75,335,503) | 70,963,826 | 57,795,991 |
| - จากการดำเนินงานที่ยกเลิก | | | | |
| กำไร(ขาดทุน)จากการดำเนินงานที่ยกเลิก | 12.1 522,690 | (4,812,477) | - | - |
| (ขาดทุน)กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก | 12.1 (33,097,833) | 6,892,841 | - | - |
| (ขาดทุน)กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด | (46,906,488) | (68,442,662) | 70,963,826 | 57,795,991 |
| หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ | | | | |

บริษัท เวฟ เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

| หมายเหตุ | ข้อมูลทางการเงินรวม | | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ | |
|--|---------------------|--------------|-----------------------------|------------|
| | 30 กันยายน | 30 กันยายน | 30 กันยายน | 30 กันยายน |
| | พ.ศ. 2563 | พ.ศ. 2562 | พ.ศ. 2563 | พ.ศ. 2562 |
| | บาท | บาท | บาท | บาท |
| การแบ่งปัน(ขาดทุน)กำไร | | | | |
| ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ | | | | |
| - จากการดำเนินงานต่อเนื่อง | (51,376,600) | (66,482,112) | 70,963,826 | 53,985,087 |
| - จากการดำเนินงานที่ยกเลิก | (7,952,235) | 2,129,932 | - | - |
| รวมส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ | (59,328,835) | (64,352,180) | 70,963,826 | 53,985,087 |
| ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม | (25,668,288) | 9,575,386 | - | - |
| | (84,997,123) | (54,776,794) | 70,963,826 | 53,985,087 |
| การแบ่งปัน(ขาดทุน)กำไรเบ็ดเสร็จรวม | | | | |
| ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ | | | | |
| - จากการดำเนินงานต่อเนื่อง | (13,808,655) | (75,335,503) | 70,963,826 | 57,795,991 |
| - จากการดำเนินงานที่ยกเลิก | (7,821,563) | 899,868 | - | - |
| รวมส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ | (21,630,218) | (74,435,635) | 70,963,826 | 57,795,991 |
| ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม | (25,276,270) | 5,992,973 | - | - |
| | (46,906,488) | (68,442,662) | 70,963,826 | 57,795,991 |
| (ขาดทุน)กำไรต่อหุ้น | | | | |
| (ขาดทุน)กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานและปรับลด | | | | |
| - จากการดำเนินงานต่อเนื่อง | (0.110) | (0.142) | 0.152 | 0.115 |
| - จากการดำเนินงานที่ยกเลิก | (0.017) | 0.005 | - | - |

20

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เวฟ เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

| ข้อมูลทางการเงินรวม | | | | | | | | | | |
|---|----------------------|--------------------|-----------------------------|-----------------------|---------------------|---|---------------------------------------|--------------------------|--------------------------------|----------------------|
| ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทใหญ่ | | | | | | | | | | |
| หมายเหตุ | ทำไร(ขาดทุน)สะสม | | องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น | | | | | รวมส่วนของผู้ถือหุ้นใหญ่ | ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม | รวมส่วนของผู้ถือหุ้น |
| | ทุนที่ออกและชำระแล้ว | ส่วนเกินมูลค่าหุ้น | กำไร(ขาดทุน)สะสม | | การแปลงค่างบการเงิน | ส่วนแบ่งกำไรเบ็ดเสร็จอื่นบริษัทร่วมในบริษัทย่อย | การเปลี่ยนแปลงส่วนได้เสียในบริษัทย่อย | | | |
| | | | จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย | กำไรสะสม ยังไม่จัดสรร | | | | | | |
| บาท | บาท | บาท | บาท | บาท | บาท | บาท | บาท | บาท | บาท | |
| ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2562 | 467,950,000 | 448,802,180 | 46,795,718 | (120,908,307) | (1,051,939) | (12,624,661) | 10,562,202 | 839,525,193 | 574,249,902 | 1,413,775,095 |
| เงินปันผลจ่ายจากบริษัทย่อย | - | - | - | - | - | - | - | - | (53,297,874) | (53,297,874) |
| การเปลี่ยนแปลงส่วนได้เสียในบริษัทย่อย (ขาดทุน)กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด | - | - | - | (55,987,544) | (47,171) | (18,400,920) | - | 85,489,439 | 85,489,439 | 188,000,000 |
| ยอดคงเหลือสิ้นงวด ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2562 | 467,950,000 | 448,802,180 | 46,795,718 | (176,895,851) | (1,099,110) | (31,025,581) | 96,051,641 | 850,578,997 | 629,455,562 | 1,480,034,559 |
| ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 | 467,950,000 | 448,802,180 | 46,795,718 | (178,795,504) | (1,105,925) | (44,077,065) | 96,051,641 | 835,621,045 | 694,654,903 | 1,530,275,948 |
| ผลกระทบของการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี | 5 | - | - | (4,516,094) | - | (4,305,789) | - | (8,821,883) | (6,512,253) | (15,334,136) |
| ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 - ปรับปรุงใหม่ | 467,950,000 | 448,802,180 | 46,795,718 | (183,311,598) | (1,105,925) | (48,382,854) | 96,051,641 | 826,799,162 | 688,142,650 | 1,514,941,812 |
| การเพิ่มหุ้นสามัญ | 19 | 1,591 | 7,955 | - | - | - | - | 9,546 | - | 9,546 |
| เงินปันผลจ่ายจากบริษัทย่อย | - | - | - | - | - | - | - | - | (7,900,351) | (7,900,351) |
| (ขาดทุน)กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด | - | - | - | (59,328,835) | 130,672 | 37,567,945 | - | (21,630,218) | (25,276,270) | (46,906,488) |
| จำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย | - | - | - | 33,172,726 | 975,253 | - | (97,114,880) | (62,966,901) | (654,966,029) | (717,932,930) |
| จำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทร่วม | - | - | - | - | - | 6,786,286 | - | 6,786,286 | - | 6,786,286 |
| ยอดคงเหลือสิ้นงวด ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 | 467,951,591 | 448,810,135 | 46,795,718 | (209,467,707) | - | (4,028,623) | (1,063,239) | 748,997,875 | - | 748,997,875 |

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เวฟ เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

| | | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ | | | | |
|---|-----|-----------------------------|-------------|----------------|-----------------|---------------|
| | | | | กำไรสะสม | | |
| | | ทุนที่ออกและ | ส่วนเกิน | จัดสรรแล้ว - | กำไรสะสม | รวมส่วนของผู้ |
| | | ชำระแล้ว | มูลค่าหุ้น | สำรองตามกฎหมาย | ยังไม่ได้จัดสรร | ถือหุ้น |
| หมายเหตุ | บาท | บาท | บาท | บาท | บาท | บาท |
| ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2562 | | 467,950,000 | 448,802,180 | 46,795,718 | 272,341,677 | 1,235,889,575 |
| กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด | | - | - | - | 57,795,991 | 57,795,991 |
| ยอดคงเหลือสิ้นงวด ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2562 | | 467,950,000 | 448,802,180 | 46,795,718 | 330,137,668 | 1,293,685,566 |
| ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 | | 467,950,000 | 448,802,180 | 46,795,718 | 335,198,603 | 1,298,746,501 |
| ผลกระทบของการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี | 5 | - | - | - | (602,607,301) | (602,607,301) |
| ยอดคงเหลือต้นงวด ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 | | 467,950,000 | 448,802,180 | 46,795,718 | (267,408,698) | 696,139,200 |
| - ปรับปรุงใหม่ | | 467,950,000 | 448,802,180 | 46,795,718 | (267,408,698) | 696,139,200 |
| การเพิ่มหุ้นสามัญ | 19 | 1,591 | 7,955 | - | - | 9,546 |
| กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด | | - | - | - | 70,963,826 | 70,963,826 |
| ยอดคงเหลือสิ้นงวด ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 | | 467,951,591 | 448,810,135 | 46,795,718 | (196,444,872) | 767,112,572 |

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เวฟ เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

| หมายเหตุ | ข้อมูลทางการเงินรวม | | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ | |
|---|-------------------------|-------------------------|-----------------------------|-------------------------|
| | 30 กันยายน พ.ศ. 2563 | 30 กันยายน พ.ศ. 2562 | 30 กันยายน พ.ศ. 2563 | 30 กันยายน พ.ศ. 2562 |
| | บาท | บาท | บาท | บาท |
| กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน | | | | |
| (ขาดทุน)กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ | | | | |
| - จากการดำเนินงานต่อเนื่อง | (52,123,439) | (59,728,489) | 70,963,826 | 61,390,502 |
| - จากการดำเนินงานที่ยกเลิก | 12.1 (33,603,646) | 24,131,970 | - | - |
| (ขาดทุน)กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ | (85,727,085) | (35,596,519) | 70,963,826 | 61,390,502 |
| รายการปรับปรุง | | | | |
| ค่าเสื่อมราคา | 15 32,770,447 | 131,559,919 | 761,265 | 510,704 |
| ค่าตัดจำหน่ายสินทรัพย์สิทธิการใช้ | 16 137,700,108 | - | 4,414,730 | - |
| ค่าตัดจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน | 15 10,045,856 | 17,986,803 | - | - |
| ดอกเบี้ยรับ | (2,510,846) | (1,433,258) | (3,209,698) | (37,960,046) |
| รายได้เงินปันผล | (419,026) | (7,978,104) | (23,319,526) | (18,723,611) |
| ขาดทุนจากมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงิน | 10 1,077,494 | 538,170 | 1,077,494 | 538,170 |
| ผลขาดทุน(กำไรรายการ)ด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น | 14,376,985 | (3,312,222) | 42,110,465 | - |
| กลับรายการค่าเผื่อสินค้าล้าสมัย | | (6,600) | - | (6,600) |
| ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย | 1,109,058 | 511,286 | - | - |
| ค่าเผื่อการด้อยค่าภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย | 577,295 | 8,836,050 | - | - |
| ขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์ไม่มีหมุนเวียน | | | | |
| ที่ถือไว้เพื่อขาย | - | 1,400,000 | - | - |
| กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย | 14.1 (42,158,136) | - | (20,000,000) | - |
| กำไรจากการเลิกกิจการของเงินลงทุนในบริษัทย่อย | 14.1 (5,642,576) | - | - | (16,000,000) |
| กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทร่วม | (915,329) | - | (126,315,375) | - |
| ขาดทุน(กำไร)จากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ | 197,432 | (4,744,606) | - | (3,998) |
| กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน | (5,237) | - | - | - |
| ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ | 15 1,125,424 | 2,810,944 | - | - |
| ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์สิทธิการใช้ | 2,316,203 | - | - | - |
| ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน | 7,202 | - | - | - |
| ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายเงินลงทุนในการร่วมค้า | - | 191,688 | - | - |
| ค่าใช้จ่ายภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน | 6,364,572 | 26,137,145 | 1,535,732 | 1,504,431 |
| ต้นทุนทางการเงิน | 35,146,296 | 38,113,209 | 16,740,432 | 22,519,151 |
| ส่วนแบ่งกำไรสุทธิจากบริษัทร่วมและการร่วมค้า | 12.1, 14.2 (23,655,152) | (54,704,201) | - | - |
| | 81,780,985 | 120,309,704 | (35,240,655) | 13,768,703 |

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เวฟ เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน)
งบกระแสเงินสด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

| หมายเหตุ | ข้อมูลทางการเงินรวม | | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ | |
|--|---------------------|--------------|-----------------------------|--------------|
| | 30 กันยายน | 30 กันยายน | 30 กันยายน | 30 กันยายน |
| | พ.ศ. 2563 | พ.ศ. 2562 | พ.ศ. 2563 | พ.ศ. 2562 |
| | บาท | บาท | บาท | บาท |
| กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน (ต่อ) | | | | |
| การเปลี่ยนแปลงของเงินทุนหมุนเวียน | | | | |
| - ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น | 100,117,476 | 129,090,733 | 5,167,264 | (42,789,500) |
| - สินค้าคงเหลือ | 6,252,096 | 2,828,546 | - | 6,600 |
| - รายการโทรทัศน์ คอนเสิร์ต และรายการระหว่างผลิต | (24,002,549) | 12,952,828 | - | - |
| - สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น | 21,234,468 | 33,012,035 | (639,057) | 144,052 |
| - สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น | (12,512,644) | (41,589,125) | (208,121) | - |
| - เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น | (2,985,878) | (79,057,936) | (4,879) | 4,291 |
| - รายได้รับล่วงหน้า | 128,599,019 | 220,915,613 | - | - |
| - ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย | 54,746,870 | (22,881,974) | 1,934,026 | 224,400 |
| - หนี้สินหมุนเวียนอื่น | (16,969,104) | (24,083,507) | (6,314,008) | 2,649,037 |
| - จ่ายภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน | (6,120,722) | (108,880) | - | - |
| - หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น | (2,052,729) | 307,601 | - | - |
| เงินสดได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมดำเนินงาน | 328,087,288 | 351,695,638 | (35,305,430) | (25,992,417) |
| จ่ายดอกเบี้ย | (80,053,416) | (35,438,388) | (15,378,233) | (19,990,203) |
| จ่ายภาษีเงินได้ | (6,500,151) | (42,154,176) | 647,281 | 1,872,999 |
| เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมดำเนินงาน | 241,533,721 | 274,103,074 | (50,036,382) | (44,109,621) |
| กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน | | | | |
| ดอกเบี้ยรับ | 2,659,447 | 1,408,879 | 2,315,015 | 2,047,677 |
| เงินปันผลรับ | 23,319,526 | 19,028,710 | 23,319,526 | 18,723,611 |
| เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนชั่วคราว | - | 7,000,000 | - | - |
| เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่า | | | | |
| ด้วยมูลค่าตีธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน | (52,735) | (4,540,512) | (52,735) | - |
| เงินฝากธนาคารที่ติดภาระค้ำประกัน | (69,000,000) | (35,081) | (70,000,000) | - |
| เงินสดรับจากการรับชำระหนี้เงินให้กู้ยืมระยะสั้น | | | | |
| แก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | 23.4 | 600,000 | - | 2,900,000 |
| เงินสดจ่ายสำหรับเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | 23.4 | - | (38,577,120) | (68,000,000) |
| เงินสด(ลดลง)เพิ่มขึ้นจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย | | | | |
| - สรุทธิจากเงินสดที่จ่ายไป | (283,809,919) | - | 50,000,000 | 188,000,000 |
| เงินสดลดลงจากการเลิกกิจการของเงินลงทุนในบริษัทย่อย | (86,459) | - | - | - |
| เงินสดจ่ายล่วงหน้าจากการซื้อเงินลงทุน | 13 | (85,000,000) | (85,000,000) | - |
| เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนในบริษัทร่วม | 207,984,863 | - | 207,542,460 | - |
| เงินสดรับจากการขายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ | 4,706,424 | 15,873,432 | - | 4,000 |
| เงินสดรับจากการขายสินทรัพย์ไม่มีตัวตน | 74,800 | - | - | - |
| เงินสดจ่ายเพื่อซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ | (39,809,057) | (94,379,291) | (2,234) | (208,400) |
| เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน | (1,030,908) | (1,430,895) | - | - |
| เงินสดสุทธิ(ใช้ไปใน)ได้มาจากกิจกรรมลงทุน | (239,444,018) | (95,651,878) | 63,022,032 | 85,066,888 |

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เวฟ เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน)
งบกระแสเงินสด (ยังไม่ได้ตรวจสอบ) (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

| หมายเหตุ | ข้อมูลทางการเงินรวม | | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ | |
|---|---------------------|-------------------|-----------------------------|----------------|
| | 30 กันยายน | 30 กันยายน | 30 กันยายน | 30 กันยายน |
| | พ.ศ. 2563 | พ.ศ. 2562 | พ.ศ. 2563 | พ.ศ. 2562 |
| | บาท | บาท | บาท | บาท |
| กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน | | | | |
| เงินสดรับ(จ่ายคืน)จากเงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร | 7,719,952 | (1,324,103) | 19,595,457 | (2,408,798) |
| เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน | 2,000,000 | 7,000,000 | - | - |
| เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน | - | (124,000,000) | - | (65,000,000) |
| เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน | 23.5 | 27,000,000 | 6,000,000 | 6,000,000 |
| เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน | 23.5 | (42,500,000) | (42,500,000) | (6,500,000) |
| เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลภายนอก | - | 40,000,000 | - | 40,000,000 |
| เงินสดจ่ายคืนจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลภายนอก | (20,000,000) | - | (20,000,000) | - |
| เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน | (9,514,365) | (17,855,875) | - | - |
| เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน | 17.3 | (45,916,796) | (19,019,067) | (12,201,909) |
| เงินสดรับจากการออกหุ้นใหม่ | 22 | 9,546 | 9,546 | - |
| เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย | - | 188,000,000 | - | - |
| เงินปันผลจ่ายให้แก่ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมในบริษัทย่อย | (7,900,351) | (53,297,874) | - | - |
| จ่ายคืนเงินต้นตามหนี้สินตามสัญญาเช่า | (141,785,938) | (10,701,791) | (4,818,023) | (607,579) |
| เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน | (230,887,952) | (58,925,384) | (66,732,087) | (40,718,286) |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด(ลดลง)เพิ่มขึ้นสุทธิ | | | | |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด | (228,798,249) | 119,525,812 | (53,746,437) | 238,981 |
| จากการดำเนินงานที่ต่อเนื่อง | | | | |
| จากการดำเนินงานที่ยกเลิก | 70,062,868 | 15,024,839 | 53,959,088 | 163,334 |
| ผลกระทบจากอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าบการเงิน | 12.2 | 200,364,187 | 164,149,325 | - |
| หัก เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด | 12.2 | 522,690 | (80,904) | - |
| จากการดำเนินงานที่ยกเลิก ณ วันสิ้นงวด | 12.2 | - | (273,108,478) | - |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดสิ้นงวด | 42,151,496 | 25,510,594 | 212,651 | 402,315 |
| รายการที่ไม่ใช่เงินสด | | | | |
| รายการที่ไม่ใช่เงินสดที่มีสาระสำคัญ มีดังนี้ | | | | |
| การซื้ออุปกรณ์โดยมีได้ชำระเงิน | 32,509,294 | 12,568,769 | - | - |
| การซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตนโดยมีได้ชำระเงิน | 8,614,595 | 13,719,950 | - | - |
| การซื้ออุปกรณ์โดยสัญญาเช่าการเงิน | - | 3,609,312 | - | - |
| จัดประเภทเงินลงทุนในบริษัทย่อยเป็นสินทรัพย์ทางการเงิน | | | | |
| ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน | 14.1 | 65,000,000 | - | 65,000,000 |

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการเป็นส่วนหนึ่งของข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เวฟ เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

1 ข้อมูลทั่วไป

บริษัท เวฟ เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) เป็นบริษัทมหาชนจำกัดและเป็นบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ซึ่งจัดตั้งขึ้นในประเทศไทยและมีที่อยู่ตามที่ได้จดทะเบียนดังนี้

เลขที่ 3199 อาคารมาลีนนท์ทาวเวอร์ ชั้น 15 ถนนพระราม 4 แขวงคลองตัน เขตคลองเตย กรุงเทพมหานคร

การดำเนินธุรกิจหลักของบริษัทและบริษัทย่อย (“กลุ่มกิจการ”) คือ การลงทุนในบริษัทอื่น การผลิตและจัดจำหน่ายรายการโทรทัศน์ การจัดแสดงคอนเสิร์ตและโชว์ การให้บริการสอนภาษาอังกฤษ การให้บริการและจำหน่ายอาหารและเครื่องดื่ม และการจัดทำกิจการทางการตลาด

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลนี้แสดงในสกุลเงินบาท

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลได้รับอนุมัติจาก คณะกรรมการบริษัทเมื่อวันที่ 11 พฤศจิกายน พ.ศ. 2563

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลที่น่าเสนอนี้ได้ผ่านการสอบทานแต่ยังไม่ได้ตรวจสอบ

2 เหตุการณ์สำคัญระหว่างงวดที่รายงาน

เมื่อต้นปี พ.ศ. 2563 ได้เกิดการแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (“การระบาดของ COVID-19”) ซึ่งเหตุการณ์ดังกล่าวส่งผลกระทบต่อผลการดำเนินงานของกลุ่มกิจการสำหรับรอบระยะเวลาเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 โดยเฉพาะผลการดำเนินงานของสถาบันสอนภาษาและภัตตาคาร ดังนี้

สถาบันสอนภาษา

ในช่วงวันที่ 18 มีนาคม ถึง 31 พฤษภาคม พ.ศ. 2563 กระทรวงศึกษาธิการประกาศให้ปิดสถาบันสอนหนังสือทั่วประเทศไทย เนื่องจากสถานการณ์โรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (“การระบาดของ COVID-19”) ส่งผลให้เงินสดรับจากการขายหลักสูตรเมื่อเทียบกับปีก่อนลดลงร้อยละ 34 หรือประมาณ 50 ล้านบาท สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 และอาจจะส่งผลกระทบต่อรายได้โดยรวมในปี พ.ศ. 2563 เนื่องจากภาวะสถานการณ์เศรษฐกิจตกต่ำในประเทศไทยและการเปลี่ยนแปลงพฤติกรรมผู้บริโภค ซึ่งกลุ่มกิจการได้ให้ความสนใจกับเหตุการณ์การระบาดของ COVID-19 เป็นพิเศษ และได้ประเมินผลกระทบต่อการทำงาน รวมทั้งการวางแผนเพื่อรับมือกับเหตุการณ์ดังกล่าว

ภัตตาคาร

ในช่วงวันที่ 22 มีนาคม ถึง 15 พฤษภาคม พ.ศ. 2563 รัฐบาลไทยได้มีประกาศตามพระราชบัญญัติโรคติดต่อปี พ.ศ. 2558 ปิดสถานที่ห้ามสรรพสินค้าซึ่งรวมถึงร้านอาหารในห้างให้เปิดเฉพาะการจำหน่ายอาหารเพื่อนำกลับไปบริโภคที่อื่น การประกาศดังกล่าวส่งผลให้รายได้จากส่วนงานภัตตาคารเมื่อเทียบกับปีก่อนลดลงร้อยละ 54 หรือประมาณ 215 ล้านบาท สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 และอาจจะส่งผลกระทบต่อรายได้โดยรวมในปีพ.ศ. 2563 เนื่องจากภาวะสถานการณ์เศรษฐกิจตกต่ำในประเทศไทยและการเปลี่ยนแปลงพฤติกรรมผู้บริโภค ซึ่งกลุ่มกิจการได้ให้ความสนใจกับเหตุการณ์การระบาดของ COVID-19 เป็นพิเศษ และได้ประเมินผลกระทบต่อการทำงานรวมทั้งการวางแผนเพื่อรับมือกับเหตุการณ์ดังกล่าว

3 เกณฑ์การจัดทำข้อมูลทางการเงิน

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล และข้อกำหนดเพิ่มเติมอื่นเกี่ยวกับรายงานทางการเงินที่ออกภายใต้พระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลนี้ควรอ่านควบคู่กับงบการเงินของรอบปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562

ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษจัดทำขึ้นจากข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลภาษาไทยที่จัดทำตามกฎหมาย ในกรณีที่มีเนื้อความขัดแย้งกันหรือมีการตีความที่แตกต่างกัน ให้ใช้ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นหลัก

4 นโยบายการบัญชี

นโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเป็นนโยบายเดียวกันกับนโยบายการบัญชีที่ใช้ในการจัดทำงบการเงินสำหรับงวดปีบัญชีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 ยกเว้นเรื่องดังต่อไปนี้

- 1) การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่มาถือปฏิบัติและการเลือกใช้มาตรการผ่อนปรนที่เกี่ยวข้องดังที่กล่าวในหมายเหตุข้อ 5 และ
- 2) การนำข้อยกเว้นจากมาตรการผ่อนปรนชั่วคราวเพื่อลดผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (มาตรการผ่อนปรนชั่วคราวเพื่อลดผลกระทบจาก COVID-19) ที่ออกโดยสภาวิชาชีพบัญชี มาถือปฏิบัติสำหรับรอบระยะเวลารายงานสิ้นสุดภายในช่วงเวลาระหว่างวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2563 ดังต่อไปนี้

การกลับรายการสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอดัดบัญชี

กลุ่มกิจการเลือกที่จะไม่นำข้อมูลสถานการณ์ COVID-19 ซึ่งเป็นสถานการณ์ที่มีความไม่แน่นอน มาร่วมในการพิจารณาประมาณการความเพียงพอของกำไรทางภาษีที่จะเกิดขึ้นในอนาคตเพื่อจะใช้ประโยชน์จากสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอดัดบัญชี แต่กลุ่มกิจการจะลดมูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอดัดบัญชีลง เมื่อเห็นว่าไม่มีความเป็นไปได้ค่อนข้างแน่ที่จะมีกำไรทางภาษีเพียงพอเพื่อที่จะใช้ประโยชน์จากสินทรัพย์ภาษีเงินได้รอดัดบัญชีดังกล่าว

การด้อยค่าของสินทรัพย์

กลุ่มกิจการเลือกที่จะไม่นำข้อมูลที่เกี่ยวข้องกับสถานการณ์ COVID-19 มาถือเป็นข้อบ่งชี้การด้อยค่า ในการพิจารณาว่าสินทรัพย์ของกลุ่มกิจการอาจมีการด้อยค่าหรือไม่

สำหรับการทดสอบการด้อยค่าของค่าความนิยม สินทรัพย์ไม่มีตัวตนที่มีอายุการใช้ประโยชน์ไม่ทราบแน่นอน และสินทรัพย์ไม่มีตัวตนที่ยังไม่พร้อมใช้งาน ที่กลุ่มกิจการต้องดำเนินการทดสอบการด้อยค่าเป็นประจำทุกปีนั้น กลุ่มกิจการเลือกที่จะไม่นำข้อมูลที่เกี่ยวข้องกับสถานการณ์ COVID-19 ที่กระทบต่อการพยากรณ์ทางการเงินในอนาคตมาใช้ประกอบการทดสอบการด้อยค่าของสินทรัพย์ดังกล่าว

4 นโยบายการบัญชี (ต่อ)

การประเมินประมาณการหนี้สินและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

กลุ่มกิจการเลือกที่จะไม่นำสถานการณ์ COVID-19 มาพิจารณาเป็นเหตุการณ์ที่มีผลทำให้เกิดภาวะผูกพันในปัจจุบัน ซึ่งเป็นผลจากเหตุการณ์ในอดีต ในการพิจารณาประมาณการหนี้สิน และหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นของกลุ่มกิจการ

5 การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่มาถือปฏิบัติและการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี

กลุ่มกิจการได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เกี่ยวกับเครื่องมือทางการเงิน (TAS32, TFRS7 และ TFRS 9) และที่เกี่ยวกับสัญญาเช่า (TFRS 16) โดยปรับปรุงย้อนหลังตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 แต่กลุ่มกิจการไม่ได้ทำการปรับปรุงย้อนหลังงบการเงินที่แสดงเปรียบเทียบสำหรับรอบระยะเวลาบัญชี พ.ศ. 2562 ซึ่งเป็นแนวทางที่สามารถกระทำได้ตามข้อกำหนดของมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับดังกล่าว ทั้งนี้กลุ่มกิจการได้ทำการปรับปรุงรายการและจัดประเภทรายการใหม่ตามข้อกำหนดของมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่ในยอดยกมา ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 ของงบแสดงฐานะการเงิน

การปรับปรุงรายการแต่ละรายการในงบแสดงฐานะทางการเงินจากการปรับใช้กลุ่มมาตรฐานการรายงานทางการเงินเกี่ยวกับเครื่องมือทางการเงิน (TAS 32 และ TFRS 9) และมาตรฐานเรื่องสัญญาเช่า (TFRS 16) เป็นครั้งแรกมีดังนี้

| | ข้อมูลทางการเงินรวม | | | |
|---|---|--|--|--|
| | ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 ตามที่รายงานไว้เดิม | รายการปรับปรุง และการจัดประเภท รายการใหม่ตาม TAS 32 และ TFRS 9 | รายการปรับปรุง และการจัดประเภท รายการใหม่ตาม TFRS 16 | ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 ตามที่ปรับปรุงใหม่ |
| | บาท | บาท | บาท | บาท |
| สินทรัพย์ | | | | |
| สินทรัพย์หมุนเวียน | | | | |
| เงินลงทุนระยะสั้น | 2,178,813 | (2,178,813) | - | - |
| สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน | | | | |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่ถือไว้เพื่อขาย | 1,508,815,027 | (8,683,004) | 8,161,788 | 1,508,293,811 |
| รวมสินทรัพย์หมุนเวียน | 1,510,993,840 | (8,683,004) | 8,161,788 | 1,510,472,624 |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน | | | | |
| เงินลงทุนในบริษัทร่วม | 509,428,233 | (6,651,132) | - | 502,777,101 |
| ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ | 117,981,589 | - | (8,378,025) | 109,603,564 |
| สินทรัพย์สิทธิการใช้ | - | 5,673,447 | 342,129,423 | 347,802,870 |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น | 83,527,546 | (5,673,447) | - | 77,854,099 |
| รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน | 710,937,368 | (6,651,132) | 333,751,398 | 1,038,037,634 |
| รวมสินทรัพย์ | 2,221,931,208 | (15,334,136) | 341,913,186 | 2,548,510,258 |

บริษัท เวฟ เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

5 การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่มาถือปฏิบัติและการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี (ต่อ)

การปรับปรุงรายการแต่ละรายการในงบแสดงฐานะทางการเงินจากการปรับใช้กลุ่มมาตรฐานการรายงานทางการเงินเกี่ยวกับเครื่องมือทางการเงิน (TAS 32 และ TFRS 9) และมาตรฐานเรื่องสัญญาเช่า (TFRS 16) เป็นครั้งแรกมีดังนี้ (ต่อ)

| | ข้อมูลทางการเงินรวม | | | |
|---------------------------------------|---|--|--|--|
| | ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 ตามที่รายงานไว้เดิม | รายการปรับปรุง และการจัดประเภท รายการใหม่ตาม TAS 32 และ TFRS 9 | รายการปรับปรุง และการจัดประเภท รายการใหม่ตาม TFRS 16 | ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 ตามที่ปรับปรุงใหม่ |
| | บาท | บาท | บาท | บาท |
| หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น | | | | |
| หนี้สินหมุนเวียน | | | | |
| หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินส่วน | | | | |
| ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี | 1,129,731 | - | (1,129,731) | - |
| หนี้สินตามสัญญาเช่าส่วน | | | | |
| ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี | - | - | 165,258,885 | 165,258,885 |
| หนี้สินที่เกี่ยวข้องโดยตรงกับ | | | | |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน | | | | |
| ที่ถือไว้เพื่อขาย | 544,917,910 | - | 8,161,788 | 553,079,698 |
| รวมหนี้สินหมุนเวียน | 546,047,641 | - | 172,290,942 | 718,338,583 |
| หนี้สินไม่หมุนเวียน | | | | |
| หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน | 2,326,756 | - | (2,326,756) | - |
| หนี้สินตามสัญญาเช่า | - | - | 171,949,000 | 171,949,000 |
| รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน | 2,326,756 | - | 169,622,244 | 171,949,000 |
| รวมหนี้สิน | 548,374,397 | - | 341,913,186 | 890,287,583 |
| ส่วนของผู้ถือหุ้น | | | | |
| (ขาดทุน)กำไรสะสมยังไม่ได้จัดสรร | (178,795,504) | (4,516,094) | - | (183,311,598) |
| องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น | 50,868,651 | (4,305,789) | - | 46,562,862 |
| ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม | 694,654,903 | (6,512,253) | - | 688,142,650 |
| รวมส่วนของผู้ถือหุ้น | 566,728,050 | (15,334,136) | - | 551,393,914 |
| รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น | 1,115,102,447 | (15,334,136) | 341,913,186 | 1,441,681,497 |

บริษัท เวิร์ดเอนเตอร์เทนเมนต์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

5 การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่มาถือปฏิบัติและการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี (ต่อ)

การปรับปรุงรายการแต่ละรายการในงบแสดงฐานะทางการเงินจากการปรับใช้กลุ่มมาตรฐานการรายงานทางการเงินเกี่ยวกับเครื่องมือทางการเงิน (TAS 32 และ TFRS 9) และมาตรฐานเรื่องสัญญาเช่า (TFRS 16) เป็นครั้งแรกมีดังนี้ (ต่อ)

| | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ | | | |
|---|---|--|--|--|
| | ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 ตามที่รายงานไว้เดิม | รายการปรับปรุง และการจัดประเภท รายการใหม่ตาม TAS 32 และ TFRS 9 | รายการปรับปรุง และการจัด ประเภทรายการ ใหม่ ตาม TFRS 16 | ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 ตามที่ปรับปรุงใหม่ |
| | บาท | บาท | บาท | บาท |
| สินทรัพย์ | | | | |
| สินทรัพย์หมุนเวียน | | | | |
| เงินลงทุนระยะสั้น | 2,178,813 | (2,178,813) | - | - |
| สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่า ด้วย | | | | |
| มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน | - | 2,178,813 | - | 2,178,813 |
| ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น | 287,105,268 | (278,180,801) | - | 8,924,467 |
| เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่ เกี่ยวข้องกัน | 1,157,552,900 | (328,626,500) | - | 828,926,400 |
| รวมสินทรัพย์หมุนเวียน | 1,446,836,981 | (606,807,301) | - | 840,029,680 |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน | | | | |
| ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ | 7,974,036 | - | (3,216,548) | 4,757,488 |
| สินทรัพย์สิทธิการใช้ | - | 210,098 | 19,400,163 | 19,610,261 |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น | 1,289,184 | (210,098) | - | 1,079,086 |
| รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน | 9,263,220 | - | 16,183,615 | 25,446,835 |
| รวมสินทรัพย์ | 1,456,100,201 | (606,807,301) | 16,183,615 | 865,476,515 |

บริษัท เวิร์ดเ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

5 การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่มาถือปฏิบัติและการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี (ต่อ)

การปรับปรุงรายการแต่ละรายการในงบแสดงฐานะทางการเงินจากการปรับใช้กลุ่มมาตรฐานการรายงานทางการเงินเกี่ยวกับเครื่องมือทางการเงิน (TAS 32 และ TFRS 9) และมาตรฐานเรื่องสัญญาเช่า (TFRS 16) เป็นครั้งแรกมีดังนี้ (ต่อ)

| | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ | | | |
|---|---|----------------------|---|----------------------|
| | รายการปรับปรุงและการจัดประเภท ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 | | รายการปรับปรุงและการจัดประเภท ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 | |
| | รายการใหม่ตาม TAS 32 และ TFRS 9 | | ประเภทรายการใหม่ตาม TFRS 16 | |
| | บาท | บาท | บาท | บาท |
| หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น | | | | |
| หนี้สินหมุนเวียน | | | | |
| หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี | 514,765 | - | (514,765) | - |
| หนี้สินตามสัญญาเช่าส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี | - | - | 5,533,029 | 5,533,029 |
| หนี้สินหมุนเวียนอื่น | 11,230,493 | (4,200,000) | - | 7,030,493 |
| รวมหนี้สินหมุนเวียน | 11,745,258 | (4,200,000) | 5,018,264 | 12,563,522 |
| หนี้สินไม่หมุนเวียน | | | | |
| หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน | 1,845,200 | - | (1,845,200) | - |
| หนี้สินตามสัญญาเช่า | - | - | 13,010,551 | 13,010,551 |
| รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน | 1,845,200 | - | 11,165,351 | 13,010,551 |
| รวมหนี้สิน | 13,590,458 | (4,200,000) | 16,183,615 | 25,574,073 |
| ส่วนของผู้ถือหุ้น | | | | |
| กำไร(ขาดทุน)สะสมยังไม่ได้จัดสรร | 335,198,603 | (602,607,301) | - | (267,408,698) |
| รวมส่วนของผู้ถือหุ้น | 335,198,603 | (602,607,301) | - | (267,408,698) |
| รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น | 348,789,061 | (606,807,301) | 16,183,615 | (241,834,625) |

5 การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่มาถือปฏิบัติและการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี (ต่อ)

การนำกลุ่มมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับใหม่เกี่ยวกับเครื่องมือทางการเงินมาถือปฏิบัติมีผลกระทบต่อวิธีปฏิบัติทางบัญชีของกลุ่มบริษัทที่เป็นสาระสำคัญในเรื่องดังต่อไปนี้

การด้อยค่า

ข้อกำหนดทางบัญชีใหม่เกี่ยวกับการรับรู้รายการขาดทุนจากการด้อยค่า ทำให้กลุ่มกิจการต้องพิจารณาและรับรู้ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น ณ วันที่รับรู้เริ่มแรกและในรอบระยะเวลาบัญชีถัดไป ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 กลุ่มกิจการใช้วิธีการอย่างง่ายในการพิจารณารับรู้ผลขาดทุนจากการด้อยค่าของลูกหนี้การค้าจำนวน 8.68 ล้านบาท และใช้วิธีการทั่วไปในการพิจารณารับรู้ผลขาดทุนจากการด้อยค่าสำหรับลูกหนี้อื่นและเงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน เป็นจำนวน 278.18 ล้านบาท และ 328.63 ล้านบาท ตามลำดับ โดยรับรู้การปรับปรุงเมื่อเริ่มนำมาตรฐานมาใช้ครั้งแรกในไตรมาสต้นงวด

กลุ่มกิจการได้นำ TFRS 16 มาถือปฏิบัติ โดยการรับรู้หนี้สินตามสัญญาเช่าสำหรับสัญญาเช่าที่ได้เคยถูกจัดประเภทเป็นสัญญาเช่าดำเนินงานตามมาตรฐานการบัญชีฉบับที่ 17 (TAS 17) เรื่อง สัญญาเช่า ทั้งนี้ หนี้สินตามสัญญาเช่า ณ วันที่นำ TFRS 16 มาถือปฏิบัติดังกล่าวจะรับรู้ด้วยมูลค่าปัจจุบันของหนี้สินที่จะต้องชำระ คิดลดด้วยอัตราดอกเบี้ยส่วนเพิ่ม ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 โดยอัตราดอกเบี้ยส่วนเพิ่มถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่กลุ่มกิจการนำมาใช้ในการคิดลดดังกล่าว คือ ร้อยละ 2.93 ถึง ร้อยละ 5.13

สำหรับสัญญาเช่าที่เดิมกลุ่มกิจการได้รับรู้เป็นสัญญาเช่าการเงินนั้น จะรับรู้ด้วยมูลค่าคงเหลือของสินทรัพย์ตามสัญญาเช่าการเงินและหนี้สินตามสัญญาเช่า ณ วันที่นำ TFRS 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก โดยจัดประเภทเป็นสินทรัพย์สิทธิการใช้และหนี้สินตามสัญญาเช่า ทั้งนี้ กลุ่มกิจการจะเริ่มนำข้อกำหนดของการรับรู้รายการภายใต้ TFRS 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก

| | ข้อมูลทางการเงิน รวม | ข้อมูลทางการเงิน เฉพาะกิจการ |
|--|-------------------------|---------------------------------|
| | บาท | บาท |
| ภาวะผูกพันตามสัญญาเช่าดำเนินงานที่ได้เปิดเผยไว้ | | |
| ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 | 301,760,502 | 17,750,509 |
| (หัก): ผลกระทบจากอัตราดอกเบี้ยการกู้ยืมส่วนเพิ่มของผู้เช่า | | |
| ณ วันที่นำใช้เป็นครั้งแรก | (19,288,552) | (1,332,881) |
| บวก: หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินที่ได้รับรู้ | | |
| ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 | 3,456,487 | 2,359,965 |
| (หัก): สัญญาเช่าระยะสั้นและสัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำที่รับรู้ | | |
| เป็นค่าใช้จ่ายตามวิธีเส้นตรง | (9,262,320) | - |
| (หัก): การจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย | (13,727,959) | - |
| บวก: รายการปรับปรุงที่เกี่ยวข้องกับการต่อสัญญาและการยกเลิกสัญญาเช่า | 82,431,515 | (234,013) |
| หนี้สินตามสัญญาเช่า ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 | 345,369,673 | 18,543,580 |
| หนี้สินตามสัญญาเช่า - ส่วนที่หมุนเวียน | 165,258,885 | 5,533,029 |
| หนี้สินตามสัญญาเช่า - ส่วนที่ไม่หมุนเวียน | 171,949,000 | 13,010,551 |
| หนี้สินตามสัญญาเช่าโอนไปยังสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่ถือไว้เพื่อขาย | 8,161,788 | - |

กลุ่มกิจการรับรู้สินทรัพย์สิทธิการใช้ ด้วยจำนวนเดียวกับหนี้สินตามสัญญาเช่า ปรับปรุงด้วยยอดยกมาของจำนวนเงินค่าเช่าจ่ายล่วงหน้า หรือ ค่าเช่าค้างชำระที่แสดงในงบแสดงฐานะการเงิน ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 ทั้งนี้ กลุ่มกิจการไม่มีสัญญาเช่าที่เป็นสัญญาที่สร้างภาระที่ต้องนำมาปรับปรุงกับสินทรัพย์สิทธิการใช้ ณ วันที่นำ TFRS 16 มาถือปฏิบัติครั้งแรก

5 การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่มาถือปฏิบัติและการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี (ต่อ)

สินทรัพย์สิทธิการใช้ที่รับรู้ นั้น เป็นการเข้าสินทรัพย์ดังต่อไปนี้

| | ข้อมูลทางการเงินรวม | | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ | |
|--------------------------------|-------------------------|-----------------------|-----------------------------|-----------------------|
| | 30 กันยายน พ.ศ. 2563 | 1 มกราคม พ.ศ. 2563 | 30 กันยายน พ.ศ. 2563 | 1 มกราคม พ.ศ. 2563 |
| | บาท | บาท | บาท | บาท |
| อสังหาริมทรัพย์ | 207,475,265 | 342,283,575 | 12,406,053 | 16,393,713 |
| ยานพาหนะ | 4,744,598 | 5,519,295 | 2,789,478 | 3,216,548 |
| รวมสินทรัพย์สิทธิการใช้ | 212,219,863 | 347,802,870 | 15,195,531 | 19,610,261 |

วิธีผ่อนปรนในทางปฏิบัติที่กลุ่มกิจการเลือกใช้

ในการนำ TFRS 16 มาถือปฏิบัติเป็นครั้งแรกนั้น กลุ่มกิจการได้เลือกใช้วิธีผ่อนปรนในทางปฏิบัติตามมาตรฐานดังนี้

- ใช้อัตราคิดลดอัตราเดียวสำหรับกลุ่มสัญญาเช่าสินทรัพย์อ้างอิงที่มีลักษณะคล้ายคลึงกันอย่างสมเหตุสมผล
- พิจารณาว่าสัญญาเช่าเป็นสัญญาที่สร้างภาระหรือไม่ตามการประเมินก่อนนำ TFRS 16 มาถือปฏิบัติ
- ถือว่าสัญญาเช่าดำเนินงานที่มีอายุสัญญาเช่าคงเหลือน้อยกว่า 12 เดือนนับจากวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 เป็นสัญญาเช่าระยะสั้น
- ไม่รวมต้นทุนทางตรงเริ่มแรกในการวัดมูลค่าสินทรัพย์สิทธิการใช้
- ใช้ข้อเท็จจริงที่ทราบภายหลังในการกำหนดอายุสัญญาเช่า ในกรณีที่สัญญาให้สิทธิเลือกขยายอายุสัญญาเช่าหรือยกเลิกสัญญาเช่า
- เลือกที่จะไม่พิจารณาใหม่ว่าสัญญาต่าง ๆ เข้าเงื่อนไขของสัญญาเช่าตาม TFRS 16 หรือไม่ โดยยึดตามการพิจารณาของมาตรฐานการบัญชีและการตีความมาตรฐานการบัญชีฉบับเดิม คือ TAS 17 และ TFRIC 4 เรื่อง การประเมินว่าข้อตกลงประกอบด้วยสัญญาเช่าหรือไม่

นโยบายการบัญชีที่เปลี่ยนแปลงไปจากการนำกลุ่มมาตรฐานการรายงานทางการเงินเกี่ยวกับเครื่องมือทางการเงินและมาตรฐานเรื่องสัญญาเช่ามาถือปฏิบัติ

เครื่องมือทางการเงิน (TFRS 9)

เงินลงทุนและสินทรัพย์ทางการเงินอื่น

การจัดประเภทและการวัดมูลค่า

ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 กลุ่มกิจการจัดประเภทสินทรัพย์ทางการเงิน โดยแบ่งเป็นแต่ละประเภทดังนี้

- สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าในภายหลังด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน (FVPL) หรือด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น (FVOCI)
- สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย (Amortised cost)

5 การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่มาถือปฏิบัติและการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี (ต่อ)

นโยบายการบัญชีที่เปลี่ยนแปลงไปจากการนำกลุ่มมาตรฐานการรายงานทางการเงินเกี่ยวกับเครื่องมือทางการเงินและมาตรฐานเรื่องสัญญาเข้ามาถือปฏิบัติ (ต่อ)

เครื่องมือทางการเงิน (TFRS 9) (ต่อ)

เงินลงทุนและสินทรัพย์ทางการเงินอื่น (ต่อ)

กลุ่มกิจการรับรู้สินทรัพย์ทางการเงินในวันซื้อขายด้วยมูลค่ายุติธรรม บวกด้วยต้นทุนการทำรายการซึ่งเกี่ยวข้องโดยตรงกับการได้มาซึ่งสินทรัพย์ทางการเงิน ยกเว้นสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน ซึ่งกลุ่มกิจการจะรับรู้ต้นทุนการทำรายการในกำไรหรือขาดทุน

กลุ่มกิจการพิจารณาลักษณะของกระแสเงินสดโดยรวมของสินทรัพย์ทางการเงินซึ่งมีอนุพันธ์แฝง (Embedded derivatives) เพื่อพิจารณาว่าเข้าเงื่อนไขการจ่ายชำระด้วยเงินต้นและดอกเบี้ยหรือไม่

ตราสารหนี้

การวัดมูลค่าในภายหลังของตราสารหนี้จะพิจารณาจากโมเดลธุรกิจ (Business model) ในการจัดการสินทรัพย์ทางการเงินและจากลักษณะของกระแสเงินสดตามสัญญา โดยจะจัดประเภทตามลักษณะการวัดมูลค่า ดังนี้

- ราคาทุนตัดจำหน่าย: สินทรัพย์ที่กลุ่มกิจการถือไว้เพื่อรับชำระกระแสเงินสดตามสัญญาที่มีลักษณะของเงินต้นและดอกเบี้ย (SPPI) จะรับรู้ด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย รายได้ดอกเบี้ยจะรับรู้ตามวิธีอัตราดอกเบี้ยที่แท้จริงและแสดงรวมอยู่ในรายได้ทางการเงิน กำไรหรือขาดทุนจากการตัดรายการและกำไรขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนจะรับรู้ในรายการกำไรหรือขาดทุนอื่นส่วนรายการขาดทุนจากการด้อยค่าจะรับรู้เป็นรายการแยกต่างหาก
- มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น (FVOCI): สินทรัพย์ที่กลุ่มกิจการถือไว้เพื่อรับชำระกระแสเงินสดตามสัญญาที่มีลักษณะของเงินต้นและดอกเบี้ย (SPPI) และถือไว้เพื่อขาย จะรับรู้ด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น การเปลี่ยนแปลงในมูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์ทางการเงินกลุ่มนี้จะรับรู้ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น ยกเว้นรายการขาดทุนจากการด้อยค่าจะรับรู้เป็นรายการแยกต่างหาก รายได้ดอกเบี้ยจะรับรู้ในส่วนของรายได้ทางการเงิน และกำไรขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนซึ่งจะรับรู้ในกำไรหรือขาดทุนอื่น กำไรหรือขาดทุนที่รับรู้สะสมอยู่ในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นจะถูกจัดประเภทใหม่มายังกำไรหรือขาดทุนเมื่อมีการตัดรายการสินทรัพย์ทางการเงินดังกล่าว
- มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน (FVPL): สินทรัพย์ที่กลุ่มกิจการถือไว้ที่ไม่เข้าเงื่อนไขการวัดมูลค่าแบบราคาทุนตัดจำหน่ายและมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น จะถูกรับรู้ด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุน โดยกำไรหรือขาดทุนจากการวัดมูลค่าภายหลังการรับรู้เริ่มแรกจะแสดงรวมอยู่ในกำไรหรือขาดทุนอื่น

กลุ่มกิจการโอนจัดประเภทตราสารหนี้เมื่อโมเดลธุรกิจ (Business model) ในการจัดการสินทรัพย์ทางการเงินเปลี่ยนไปเท่านั้น

5 การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่มาถือปฏิบัติและการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี (ต่อ)

นโยบายการบัญชีที่เปลี่ยนแปลงไปจากการนำกลุ่มมาตรฐานการรายงานทางการเงินเกี่ยวกับเครื่องมือทางการเงินและมาตรฐานเรื่องสัญญาเช่ามาถือปฏิบัติ (ต่อ)

เครื่องมือทางการเงิน (TFRS 9) (ต่อ)

ตราสารทุน

กลุ่มกิจการจัดประเภทเงินลงทุนในตราสารทุนเป็น 2 ประเภทตามการวัดมูลค่า (ซึ่งไม่สามารถเปลี่ยนแปลงได้) คือ ก) มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน หรือ ข) มูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นซึ่งจะไม่สามารถรับรู้ไปยังกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง โดยกลุ่มกิจการพิจารณาการวัดมูลค่าดังกล่าวในแต่ละตราสารทุนแยกต่างหากหากจากกัน สำหรับเงินปันผลจากตราสารทุนดังกล่าวจะรับรู้ในกำไรหรือขาดทุนและแสดงรวมอยู่ในรายได้อื่น

ทั้งนี้ กลุ่มกิจการเลือกนำข้อยกเว้นจากมาตรการผ่อนปรนชั่วคราวเพื่อลดผลกระทบจาก COVID-19 ที่ออกโดยสภาวิชาชีพบัญชีมาถือปฏิบัติสำหรับรอบระยะเวลารายงานสิ้นสุดภายในช่วงเวลาระหว่างวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2563 สำหรับการวัดมูลค่าเงินลงทุนในตราสารทุนที่ไม่อยู่ในความต้องการของตลาด ณ วันสิ้นรอบระยะเวลาบัญชี ด้วยมูลค่าเดียวกับมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนดังกล่าว ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 ดังนั้นเงินลงทุนในตราสารทุนที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 จำนวน 65 ล้านบาท วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนดังกล่าว ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563

การตัดยค่า

ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 กลุ่มกิจการต้องพิจารณาและรับรู้ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น โดยรวมการคาดการณ์เหตุการณ์ในอนาคต (Forward looking) ของสินทรัพย์ทางการเงินที่เป็นตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยวิธีวัดมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นและด้วยวิธีราคาทุนตัดจำหน่าย ซึ่งวิธีการวัดมูลค่าผลขาดทุนจากการตัดยค่านั้นขึ้นอยู่กับว่ามีการเพิ่มขึ้นของความเสียหายด้านเครดิตของสินทรัพย์หรือไม่ ยกเว้นการตัดยค่าของลูกหนี้การค้า ซึ่งกลุ่มกิจการเลือกใช้วิธีการอย่างง่ายในการพิจารณารับรู้ผลขาดทุนจากการตัดยค่า

สัญญาค้ำประกันทางการเงิน

กลุ่มกิจการรับรู้สัญญาค้ำประกันทางการเงินเป็นหนี้สินทางการเงินเมื่อให้การค้ำประกันด้วยมูลค่ายุติธรรม และวัดมูลค่าในภายหลังด้วยมูลค่าที่สูงกว่าระหว่าง ก) จำนวนเงินค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของสัญญาค้ำประกันและ ข) จำนวนเงินที่รับรู้เมื่อเริ่มแรกหักด้วยจำนวนเงินสะสมของรายได้ที่รับรู้

อนุพันธ์ทางการเงิน

อนุพันธ์ทางการเงินรับรู้เริ่มแรกด้วยมูลค่ายุติธรรม ณ วันที่กลุ่มกิจการเข้าทำสัญญาอนุพันธ์ และวัดมูลค่าในภายหลังด้วยมูลค่ายุติธรรม ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน โดยกลุ่มกิจการรับรู้การเปลี่ยนแปลงในมูลค่ายุติธรรมของอนุพันธ์ไปยังกำไรหรือขาดทุนอื่น

5 การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่มาถือปฏิบัติและการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี (ต่อ)

นโยบายการบัญชีที่เปลี่ยนแปลงไปจากการนำกลุ่มมาตรฐานการรายงานทางการเงินเกี่ยวกับเครื่องมือทางการเงินและมาตรฐานเรื่องสัญญาเช่ามาถือปฏิบัติ (ต่อ)

สัญญาเช่า (IFRS 16)

กลุ่มกิจการมีสัญญาเช่าออฟฟิศ คลังสินค้า ร้านค้า และยานพาหนะโดยสัญญาเช่าส่วนใหญ่จะมีระยะเวลาการเช่าคงที่จำนวน 3 ถึง 5 ปี โดยบางสัญญามีเงื่อนไขให้สามารถต่อสัญญาได้

ก่อนปี พ.ศ. 2563 กลุ่มกิจการได้จัดประเภทสัญญาเช่าที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ต่าง ๆ เป็นสัญญาเช่าประเภทสัญญาเช่าการเงินและสัญญาเช่าดำเนินงาน โดยค่าเช่าที่จ่ายภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงาน สรุทธิจากเงินคงใจตามสัญญาเช่าที่ได้รับจากผู้ให้เช่าจะรับรู้ตามวิธีเส้นตรงตลอดอายุสัญญาเช่า

ตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 กลุ่มกิจการรับรู้สัญญาเช่าเมื่อกลุ่มกิจการสามารถเข้าถึงสินทรัพย์ตามสัญญาเช่า เป็นสินทรัพย์สิทธิการใช้ และหนี้สินตามสัญญาเช่า โดยค่าเช่าที่ชำระจะบันทึบส่วนเป็นการจ่ายชำระหนี้สินและต้นทุนทางการเงิน โดยต้นทุนทางการเงินจะรับรู้ในกำไรหรือขาดทุนตลอดระยะเวลาสัญญาเช่าด้วยอัตราดอกเบี้ยคงที่จากยอดหนี้สินตามสัญญาเช่าที่คงเหลืออยู่ กลุ่มกิจการคิดค่าเสื่อมราคาสินทรัพย์สิทธิการใช้ตามวิธีเส้นตรงตามอายุที่สั้นกว่าระหว่างอายุสินทรัพย์และระยะเวลาการเช่า

สินทรัพย์และหนี้สินตามสัญญาเช่ารับรู้เริ่มแรกด้วยมูลค่ายุติธรรมค่าเช่าจ่าย ซึ่งประกอบไปด้วย

- ค่าเช่าคงที่สุทธิด้วยเงินคงใจค้างรับ
- ค่าเช่าผันแปรที่อ้างอิงจากอัตราหรือดัชนี
- มูลค่าที่คาดว่าจะต้องจ่ายจากการรับประกันมูลค่าคงเหลือ
- ราคาสิทธิเลือกซื้อหากมีความแน่นอนอย่างสมเหตุสมผลที่กลุ่มกิจการจะใช้สิทธิ และ
- ค่าปรับจากการยกเลิกสัญญา หากอายุของสัญญาเช่าสะท้อนถึงการที่กลุ่มกิจการคาดว่าจะยกเลิกสัญญานั้น

กลุ่มกิจการจะคิดลดค่าเช่าจ่ายข้างต้นด้วยอัตราดอกเบี้ยโดยนัยตามสัญญา หากไม่สามารถหาอัตราดอกเบี้ยโดยนัยได้ กลุ่มกิจการจะคิดลดด้วยอัตราการกู้ยืมส่วนเพิ่มของผู้เช่า ซึ่งก็คืออัตราที่สะท้อนถึงการกู้ยืม เพื่อให้ได้มาซึ่งสินทรัพย์ที่มีมูลค่าใกล้เคียงกัน ในสภาวะเศรษฐกิจ อายุสัญญา และเงื่อนไขที่ใกล้เคียงกัน

สินทรัพย์สิทธิการใช้จะรับรู้ด้วยจำนวนที่รับรู้เริ่มแรกของ หนี้สินตามสัญญาเช่า รวมถึงค่าเช่าจ่ายที่ได้ชำระก่อนเริ่ม หรือ ณ วันทำสัญญา สรุทธิจากเงินคงใจที่ได้รับตามสัญญาเช่า ต้นทุนทางตรงเริ่มแรก และต้นทุนการปรับสภาพสินทรัพย์ โดยค่าเช่าที่จ่ายตามสัญญาเช่าระยะสั้นและสัญญาเช่าสินทรัพย์ที่มีมูลค่าต่ำจะรับรู้เป็นค่าใช้จ่ายตามวิธีเส้นตรง สัญญาเช่าระยะสั้นคือสัญญาเช่าที่มีอายุสัญญาเช่าน้อยกว่าหรือเท่ากับ 12 เดือน สินทรัพย์ที่มีมูลค่าต่ำประกอบด้วยอุปกรณ์คอมพิวเตอร์

5 การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่มาถือปฏิบัติและการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี (ต่อ)

นโยบายการบัญชีที่เปลี่ยนแปลงไปจากการนำกลุ่มมาตรฐานการรายงานทางการเงินเกี่ยวกับเครื่องมือทางการเงินและมาตรฐานเรื่องสัญญาเช่ามาถือปฏิบัติ (ต่อ)

สัญญาเช่า (IFRS 16) (ต่อ)

ในระหว่างรอบระยะเวลาบัญชี กลุ่มกิจการได้รับการลดค่าเช่าตามสัญญาเช่าจากผู้ให้เช่าเนื่องจากสถานการณ์ COVID-19 กลุ่มกิจการเลือกที่จะไม่ปฏิบัติตาม IFRS 16 เกี่ยวกับการเปลี่ยนแปลงสัญญาเช่าสำหรับสัญญาเช่าทุกสัญญาที่ได้รับการลดค่าเช่า แต่เลือกที่จะนำข้อยกเว้นจากมาตรฐานการผ่อนปรนชั่วคราวเพื่อลดผลกระทบจาก COVID-19 ที่ออกโดยสภาวิชาชีพบัญชีมาถือปฏิบัติสำหรับรอบระยะเวลารายงานสิ้นสุดภายในช่วงเวลาระหว่างวันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2563 โดยการปรับลดหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ครบกำหนดตามสัดส่วนที่ได้รับส่วนลดตลอดช่วงเวลาที่ได้รับการลดค่าเช่า และกลับรายการค่าเสื่อมราคาจากสินทรัพย์สิทธิการใช้ที่รับรู้สำหรับงวดสามเดือน และเก้าเดือน ตามสัดส่วนของค่าเช่าที่ลดลง จำนวน 11.63 ล้านบาท และ จำนวน 37.59 ล้านบาท ตามลำดับ และดอกเบี้ยจากหนี้สินตามสัญญาเช่าที่รับรู้สำหรับงวดสามเดือน และเก้าเดือน ตามสัดส่วนของค่าเช่าที่ลดลง จำนวน 0.93 ล้านบาท จำนวน 3.01 ล้านบาท ตามลำดับ โดยรับรู้ผลต่างที่เกิดขึ้นสำหรับงวดสามเดือน และ เก้าเดือน จำนวน 3.51 ล้านบาท และ จำนวน 2.60 ล้านบาท ตามลำดับ เป็นรายการกำไร(ขาดทุน)อื่นแทนการปรับปรุงมูลค่าสินทรัพย์สิทธิการใช้และวัดมูลค่าหนี้สินตามสัญญาเช่าจากการเปลี่ยนแปลงสัญญาเช่าใหม่

6 ประเมินการทางบัญชี

ในการจัดทำข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารต้องใช้ดุลยพินิจในการประมาณการและข้อสมมติที่มีผลกระทบต่อการนำนโยบายการบัญชีมาใช้ และจำนวนเงินของสินทรัพย์และหนี้สิน รายได้และค่าใช้จ่าย ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจจะแตกต่างจากการประมาณการ

7 การใช้ดุลยพินิจที่สำคัญในการปฏิบัติตามมาตรฐานการบัญชี

การจัดประเภทรายการของบริษัทร่วม

ผู้บริหารได้ประเมินระดับของความมีอิทธิพลที่กลุ่มกิจการมีใน บริษัท ไทย โซลาร์ เอ็นเนอร์ยี จำกัด (มหาชน) และได้ตัดสินใจว่ากลุ่มกิจการมีอิทธิพลอย่างเป็นสาระสำคัญถึงแม้ว่ามีการถือหุ้นน้อยกว่าร้อยละ 20 เนื่องจากมีตัวแทนในคณะกรรมการบริษัทและตามเงื่อนไขของสัญญา จึงเป็นผลให้จัดประเภทเงินลงทุนเป็นเงินลงทุนในบริษัทร่วม

บริษัท เวฟ เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

8 ข้อมูลตามส่วนงานและรายได้

กลุ่มกิจการได้พิจารณาการนำเสนอข้อมูลทางการเงินตามส่วนงานในส่วนที่แสดงส่วนงานธุรกิจ ในลักษณะเดียวกับรายงานภายในที่นำเสนอต่อผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงาน ผู้มีอำนาจตัดสินใจสูงสุดด้านการดำเนินงานหมายถึงบุคคลที่มีหน้าที่ในการจัดสรรทรัพยากรและประเมินผลการปฏิบัติงานของส่วนงานดำเนินงาน ซึ่งพิจารณาว่าเป็นคณะกรรมการบริหารของกลุ่มกิจการที่ทำการตัดสินใจเชิงกลยุทธ์ โดยพิจารณาผลการดำเนินงานจากกำไรขั้นต้นเป็นหลัก

คณะกรรมการของกลุ่มกิจการไม่ได้ใช้สิทธิประโยชน์ในการพิจารณาผลการดำเนินงาน

ข้อมูลที่มีสาระสำคัญเกี่ยวกับรายได้และกำไรของแต่ละส่วนงาน มีดังต่อไปนี้

ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานธุรกิจ

| | ข้อมูลทางการเงินรวม | | | |
|---|--------------------------|-----------------|----------------------|---------------|
| | สถาบัน สอนภาษา บาท | ภัตตาคาร บาท | ธุรกิจบันเทิง บาท | รวม บาท |
| สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 | | | | |
| รายได้จากส่วนงานธุรกิจ | 347,068,427 | 180,386,770 | 19,951,408 | 547,406,605 |
| รายได้ระหว่างส่วนงานธุรกิจ | (698,725) | - | - | (698,725) |
| รวมรายได้ | 346,369,702 | 180,386,770 | 19,951,408 | 546,707,880 |
| ผลการดำเนินงาน | 112,203,921 | 30,809,631 | (4,237,793) | 138,775,759 |
| รายได้อื่น | | | | 7,286,935 |
| กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทย่อย | | | | 38,717,006 |
| กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในบริษัทร่วม | | | | 900,601 |
| ต้นทุนที่ไม่สามารถปันส่วนได้ | | | | (46,068,138) |
| ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย | | | | (180,516,411) |
| ต้นทุนทางการเงิน | | | | (34,862,096) |
| ส่วนแบ่งกำไรจากบริษัทร่วม | | | | 23,642,905 |
| ขาดทุนก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ | | | | (52,123,439) |
| รายได้ภาษีเงินได้ | | | | 746,839 |
| ขาดทุนสุทธิสำหรับงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง | | | | (51,376,600) |
| จังหวะเวลาการรับรู้รายได้ | | | | |
| เมื่อปฏิบัติตามภาระที่ต้องปฏิบัติเสร็จสิ้น (Point in time) | - | 179,350,844 | - | 179,350,844 |
| ตลอดช่วงเวลาที่ต้องปฏิบัติตามภาระที่ต้องปฏิบัติ (Over time) | 346,369,702 | 1,035,926 | 19,951,408 | 367,357,036 |
| รวมรายได้ | 346,369,702 | 180,386,770 | 19,951,408 | 546,707,880 |

บริษัท เวิร์ดเอนเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

8 ข้อมูลจำแนกตามส่วนงานและรายได้ (ต่อ)

ข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานธุรกิจ (ต่อ)

| | ข้อมูลทางการเงินรวม | | | |
|---|---------------------|-----------------|----------------------|--------------|
| | สถาบัน | | | |
| | สอนภาษา บาท | ภัตตาคาร บาท | ธุรกิจบันเทิง บาท | รวม บาท |
| สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2562 | | | | |
| รายได้จากส่วนงานธุรกิจ | 436,121,066 | 394,728,630 | 18,635,986 | 849,485,682 |
| รายได้ระหว่างส่วนงานธุรกิจ | (698,082) | - | - | (698,082) |
| รวมรายได้ | 435,422,984 | 394,728,630 | 18,635,986 | 848,787,600 |
| ผลการดำเนินงาน | 13,659,457 | (10,899,109) | (3,175,356) | (415,008) |
| รายได้อื่น | | | | 12,065,574 |
| ต้นทุนที่ไม่สามารถปันส่วนได้ | | | | (41,117,533) |
| ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย | | | | (50,350,930) |
| ต้นทุนทางการเงิน | | | | (34,904,859) |
| ส่วนแบ่งกำไรจากบริษัทร่วม | | | | 54,994,267 |
| ขาดทุนก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ | | | | (59,728,489) |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ | | | | (6,753,623) |
| ขาดทุนสุทธิสำหรับงวดจากการดำเนินงานต่อเนื่อง | | | | (66,482,112) |
| จังหวะเวลาการรับรู้รายได้ | | | | |
| เมื่อปฏิบัติตามภาระที่ต้องปฏิบัติเสร็จสิ้น (Point in time) | - | 394,728,630 | - | 394,728,630 |
| ตลอดช่วงเวลาที่ต้องปฏิบัติตามภาระที่ต้องปฏิบัติ (Over time) | 435,422,984 | - | 18,635,986 | 454,058,970 |
| รวมรายได้ | 435,422,984 | 394,728,630 | 18,635,986 | 848,787,600 |

ต้นทุนที่ไม่สามารถปันส่วนได้ส่วนใหญ่เป็นค่าใช้จ่ายส่วนกลาง

ข้อมูลเกี่ยวกับลูกค้ารายใหญ่

กลุ่มกิจการไม่มีลูกค้ารายใดรายหนึ่งเป็นลูกค้ารายใหญ่ เนื่องจากลูกค้าของกลุ่มกิจการมีลูกค้าเป็นจำนวนมาก

บริษัท เวิร์ดเอนเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

9 มูลค่ายุติธรรม

ตารางต่อไปนี้แสดงสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม แต่ไม่รวมถึงรายการที่มูลค่ายุติธรรมใกล้เคียงกับราคาตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

| | ข้อมูลทางการเงินรวมและข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ | | | |
|---|---|---------------|---------------|------------|
| | ข้อมูลระดับ 1 | ข้อมูลระดับ 2 | ข้อมูลระดับ 3 | รวม |
| | บาท | บาท | บาท | บาท |
| สินทรัพย์ | | | | |
| สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม | | | | |
| ผ่านกำไรขาดทุน - หลักทรัพย์เพื่อค้า | 1,101,319 | 52,735 | 65,000,000 | 66,154,054 |

ตารางต่อไปนี้แสดงสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรม แต่ไม่รวมถึงรายการที่มูลค่ายุติธรรมใกล้เคียงกับราคาตามบัญชี ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562

| | งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ | | | |
|-------------------|-------------------------------------|---------------|---------------|-----------|
| | ข้อมูลระดับ 1 | ข้อมูลระดับ 2 | ข้อมูลระดับ 3 | รวม |
| | บาท | บาท | บาท | บาท |
| สินทรัพย์ | | | | |
| เงินลงทุนเพื่อค้า | 2,178,813 | - | - | 2,178,813 |

ไม่มีรายการโอนระหว่างระดับ 1 และระดับ 2 ของลำดับชั้นมูลค่ายุติธรรมในระหว่างงวด

ไม่มีการเปลี่ยนแปลงเทคนิคในการประเมินมูลค่าในระหว่างงวด

ตารางต่อไปนี้แสดงข้อมูลเชิงปริมาณของข้อมูลที่ไม่สามารถสังเกตได้ที่มีสาระสำคัญที่ใช้ในการกำหนดมูลค่ายุติธรรมที่เป็นข้อมูลระดับ 3

| คำอธิบาย | มูลค่ายุติธรรม พ.ศ. 2563 บาท | ข้อมูลที่ไม่ สามารถสังเกตได้ | ช่วงของข้อมูล |
|--|------------------------------------|---------------------------------|----------------|
| สิ่งตอบแทนที่คาดว่าจะได้รับจากการขายเงินลงทุนในตราสารทุนที่ไม่อยู่ในความต้องการของตลาด | 65,000,000 | อัตราคิดลด | ร้อยละ 11 - 13 |
| | | กำไรที่คาดหวัง | ร้อยละ 18 - 20 |
| | | อัตราส่วนราคาต่อทุน | 18 - 20 เท่า |

บริษัท เวิร์ดพอยท์ เอ็นเทอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

9 มูลค่ายุติธรรม (ต่อ)

การวิเคราะห์ความอ่อนไหวของข้อมูลที่ไม่สามารถสังเกตได้ เป็นดังนี้

| | ผลกระทบต่อข้อมูลที่ไม่สามารถสังเกตได้ที่กำหนดไว้ | | |
|----------------------|--|-------------------------|-----------------------|
| | การเปลี่ยนแปลง ในข้อสมมติ | การเพิ่มขึ้นของข้อสมมติ | การลดลงของข้อสมมติ |
| อัตราคิดลด | ร้อยละ 1 | ลดลง ร้อยละ 0.90 | เพิ่มขึ้น ร้อยละ 0.90 |
| กำไรที่คาดหวัง | ร้อยละ 1 | เพิ่มขึ้น ร้อยละ 1.00 | ลดลง ร้อยละ 1.00 |
| อัตราส่วนราคาต่อหุ้น | 1 | เพิ่มขึ้น ร้อยละ 5.26 | ลดลง ร้อยละ 5.26 |

มูลค่ายุติธรรมตามมาตรการผ่อนปรนชั่วคราวเพื่อลดผลกระทบจาก COVID-19 ที่ออกโดยสภาวิชาชีพบัญชี ซึ่งกลุ่มกิจการเลือกใช้มาตรการผ่อนปรนดังต่อไปนี้

- * พิจารณาให้นำหนักของข้อมูลที่เกี่ยวข้องกับสถานการณ์ COVID-19 เป็นน้ำหนักที่น้อยในเทคนิคการประเมินมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงินที่เป็นตราสารหนี้ตามข้อมูลระดับ 2 หรือ ข้อมูลระดับ 3
- ** วัดมูลค่าเงินลงทุนในตราสารหนี้ที่ไม่อยู่ในความต้องการของตลาด ณ วันสิ้นรอบระยะเวลาบัญชี ด้วยมูลค่าเดียวกับมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนดังกล่าว ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563

มูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์ทางการเงินอันได้แก่ เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลภายนอก เงินกู้ยืมจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน หนี้สินตามสัญญาเช่า และเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินมีมูลค่าใกล้เคียงกับมูลค่ายุติธรรม ทั้งนี้เนื่องจากมีระยะสั้น หรือมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด

10 สินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน

การเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุนระยะสั้นสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 มีดังนี้

| | ข้อมูลทางการเงินรวมและ ข้อมูลทางการเงินเฉพาะ กิจการ บาท |
|---|--|
| มูลค่าตามบัญชีต้นงวด | - |
| TFRS 9 รายการปรับปรุงและการจัดประเภทรายการใหม่ (หมายเหตุ 5) | 2,178,813 |
| ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ (ปรับปรุงใหม่) | 2,178,813 |
| จัดประเภทเงินลงทุนในบริษัทย่อยเป็นสินทรัพย์ทางการเงิน ที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน (หมายเหตุ 14.1) | 65,000,000 |
| การเพิ่มขึ้น | 52,735 |
| การเปลี่ยนแปลงมูลค่ายุติธรรม | (1,077,494) |
| มูลค่าตามบัญชีสิ้นงวด | 66,154,054 |

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 หุ้นของบริษัท อินเด็กซ์ ครีเอทีฟ วิลเลจ จำกัด มหาชน จำนวน 7.32 ล้านหุ้น มูลค่า 40 ล้านบาท ได้นำไปเป็นหลักประกันเงินกู้ยืมจากบุคคลภายนอก (หมายเหตุ 17.2)

บริษัท เวิร์ดเอนเตอร์เทนเมนต์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

11 ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

| | ข้อมูลทางการเงินรวม | | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ | |
|---|-------------------------|-------------------------|-----------------------------|-------------------------|
| | 30 กันยายน พ.ศ. 2563 | 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 | 30 กันยายน พ.ศ. 2563 | 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 |
| | บาท | บาท | บาท | บาท |
| ลูกหนี้การค้า - บุคคลภายนอก | 18,367,323 | 16,044,437 | - | - |
| <u>หัก</u> ค่าเผื่อการด้อยค่า | (303,902) | (433,652) | - | - |
| ลูกหนี้การค้า - สุทธิ | 18,063,421 | 15,610,785 | - | - |
| ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า | 12,894,316 | 22,898,004 | 48,160 | 179,737 |
| ลูกหนี้อื่น | 3,885,420 | 4,880,603 | - | - |
| ลูกหนี้ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 23.3) | - | - | 1,722,411 | 286,925,531 |
| รายได้ค้างรับ | 5,937,393 | 3,249,845 | - | - |
| รายได้ค้างรับ - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 23.3) | 18,728,745 | 7,130,598 | - | - |
| | <u>59,509,295</u> | <u>53,769,835</u> | <u>1,770,571</u> | <u>287,105,268</u> |

ลูกหนี้การค้า สามารถวิเคราะห์ตามอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

| | ข้อมูลทางการเงินรวม | | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ | |
|--|-------------------------|-------------------------|-----------------------------|-------------------------|
| | 30 กันยายน พ.ศ. 2563 | 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 | 30 กันยายน พ.ศ. 2563 | 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 |
| | บาท | บาท | บาท | บาท |
| ลูกหนี้การค้า | | | | |
| ไม่เกิน 3 เดือน | 17,363,235 | 15,676,745 | - | - |
| 3 - 6 เดือน | 862,574 | 102,047 | - | - |
| 6 - 12 เดือน | 35,145 | 65,696 | - | - |
| เกินกว่า 12 เดือน | 106,369 | 199,949 | - | - |
| รวมลูกหนี้การค้า | 18,367,323 | 16,044,437 | - | - |
| <u>หัก</u> ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น | (303,902) | (433,652) | - | - |
| ลูกหนี้การค้า - สุทธิ | 18,063,421 | 15,610,785 | - | - |

ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 บริษัทได้รับรู้ผลกระทบจากการใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 9 เป็นครั้งแรก (หมายเหตุ 5) โดยรับรู้ค่าเผื่อการด้อยค่าสำหรับดอกเบี้ยค้างรับและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกันซึ่งรวมอยู่ในลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน เป็นจำนวน 126.98 ล้านบาท และ 151.20 ล้านบาทตามลำดับ

บริษัท เวฟ เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

12 สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่ถือไว้เพื่อขายและการดำเนินงานที่ยกเลิก

บริษัท อินเด็กซ์ ครีเอทีฟ วิลเลจ จำกัด (มหาชน)

เมื่อวันที่ 16 เมษายน พ.ศ. 2563 กลุ่มกิจการได้จำหน่ายหุ้นของบริษัท อินเด็กซ์ ครีเอทีฟ วิลเลจ จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของกลุ่มกิจการ (หมายเหตุ 14.1) ส่งผลให้กลุ่มกิจการสูญเสียอำนาจควบคุมในบริษัทย่อยดังกล่าว และได้รายงานข้อมูลทางการเงินของกลุ่มอินเด็กซ์ ซึ่งถือเป็นส่วนหนึ่งของธุรกิจบันเทิงและกิจกรรมการตลาด เป็นผลของการดำเนินงานที่ยกเลิกในข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

ข้อมูลทางการเงินที่เกี่ยวข้องกับการดำเนินงานของกลุ่มอินเด็กซ์ สามารถแสดงแยกจากการดำเนินงานปกติของกลุ่มกิจการได้ดังตารางข้างล่าง และตัวเลขเปรียบเทียบมีการปรับปรุงย้อนหลังได้ดังนี้

12.1 ข้อมูลผลการดำเนินงาน

| สำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ | ข้อมูลทางการเงินรวม | |
|---|---|--|
| | 1 มกราคม ถึง 16 เมษายน พ.ศ. 2563 บาท | 1 มกราคม ถึง 30 กันยายน พ.ศ. 2562 บาท |
| รายได้ | 133,014,769 | 881,554,479 |
| ต้นทุน | (126,187,974) | (683,043,248) |
| กำไรขั้นต้น | 6,826,795 | 198,511,231 |
| รายได้อื่น | 15,787,131 | 10,351,601 |
| ค่าใช้จ่ายในการขาย | (4,941,399) | (3,336,924) |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร | (51,004,220) | (177,895,522) |
| ต้นทุนทางการเงิน | (284,200) | (3,208,350) |
| ส่วนแบ่งกำไร(ขาดทุน)จากบริษัทร่วมและการร่วมค้า | 12,247 | (290,066) |
| (ขาดทุน)กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้จากการดำเนินงานที่ ยกเลิก | (33,603,646) | 24,131,970 |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ | (16,877) | (12,426,652) |
| (ขาดทุน)กำไรสำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก | (33,620,523) | 11,705,318 |
| ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินจากการดำเนินงานที่ยกเลิก | 522,690 | (80,904) |
| การวัดมูลค่าใหม่ของภาระผูกพันผลประโยชน์หลังออกจากงาน | - | (4,731,573) |
| (ขาดทุน)กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดจากการดำเนินงานที่ยกเลิก | (33,097,833) | 6,892,841 |

บริษัท เวฟ เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

12 สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่ถือไว้เพื่อขายและการดำเนินงานที่ยกเลิก (ต่อ)

12.2 ข้อมูลกระแสเงินสด

| สำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ | ข้อมูลทางการเงินรวม | |
|--|---|--|
| | 1 มกราคม ถึง 16 เมษายน พ.ศ. 2563 บาท | 1 มกราคม ถึง 30 กันยายน พ.ศ. 2562 บาท |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด | 200,364,187 | 164,149,325 |
| กระแสเงินสดสุทธิจากกิจกรรมการดำเนินงาน | 193,899,136 | 356,078,468 |
| กระแสเงินสดสุทธิจากกิจกรรมการลงทุน | (47,066,261) | (106,179,437) |
| กระแสเงินสดสุทธิจากกิจกรรมการจัดหาเงิน | (14,360,312) | (140,858,974) |
| การเปลี่ยนแปลงในกระแสเงินสดสุทธิ | 132,472,563 | 109,040,057 |
| ผลต่างจากการแปลงค่างบการเงินจากการดำเนินงานที่ยกเลิก | 522,690 | (80,904) |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด | 333,359,440 | 273,108,478 |

13 เงินมัดจำจากการซื้อเงินลงทุน

เมื่อวันที่ 24 มิถุนายน พ.ศ. 2563 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ได้มีมติอนุมัติการลงทุนในบริษัท เดอะ เมกะวัตต์ จำกัด (“เมกะวัตต์”) ซึ่งประกอบธุรกิจพลังงาน เป็นจำนวนเงินไม่เกิน 500 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 28.36 ของทุนจดทะเบียนของเมกะวัตต์จำนวน 1,763 ล้านบาท

ในระหว่างงวดกลุ่มกิจการได้ชำระค่าหุ้นบางส่วนสำหรับหุ้นของเมกะวัตต์เป็นจำนวนเงิน 85 ล้านบาทหรือคิดเป็นร้อยละ 17 ของเงินลงทุนในส่วนของกลุ่มกิจการ อย่างไรก็ตามการโอนหุ้นดังกล่าวจะเกิดขึ้นเมื่อกลุ่มกิจการได้ชำระค่าหุ้นทั้งหมดในส่วนของกลุ่มกิจการ รายการดังกล่าวจึงจัดประเภทอยู่ในสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน

บริษัท เวฟ เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

14 เงินลงทุนในบริษัทย่อย และบริษัทร่วม

14.1 รายละเอียดของเงินลงทุนในบริษัทย่อย

รายละเอียดการเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุนในบริษัทย่อยระหว่างงวดมีดังนี้

| ประเภทของธุรกิจ | ประเทศที่จดทะเบียน | สัดส่วนความเป็นเจ้าของ | | |
|---|---|------------------------|----------------------|-------|
| | | 30 กันยายน พ.ศ. 2563 | 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 | |
| บริษัทย่อยของกลุ่มกิจการ | | | | |
| บริษัท อินเด็กซ์ ครีเอทีฟ วิลเลจ จำกัด (มหาชน) | ให้บริการและจัดทำกิจกรรมทางการตลาด | ไทย | 6.91 | 25.00 |
| บริษัทย่อยภายใต้บริษัท อินเด็กซ์ ครีเอทีฟ วิลเลจ จำกัด (มหาชน) | | | | |
| บริษัท อีเว้นท์ โซลูชั่นส์ จำกัด | ให้บริการติดตั้งอุปกรณ์เครื่องเล่นในงานบันเทิง | ไทย | - | 99.99 |
| บริษัท เทรเบียง จำกัด | อยู่ระหว่างการชำระบัญชี | ไทย | - | 99.99 |
| บริษัท มีเดีย วิชั่น (1994) จำกัด | ให้บริการอุปกรณ์แสง สี เสียงในงานบันเทิง | ไทย | - | 50.99 |
| บริษัท อินสปาย อิมเมจ จำกัด | ให้บริการจัดทำ ติดตั้งและรีออง ป้ายโฆษณา | ไทย | - | 60.00 |
| บริษัท อินเด็กซ์ ครีเอทีฟ ออนไลน์ จำกัด | ชำระบัญชีเสร็จสิ้น | ไทย | - | 26.51 |
| บริษัท เอ็นไวโร (ไทยแลนด์) จำกัด | ให้บริการข้อมูลข่าวสารผ่านสื่อวิทยุ และระบบการสื่อสารอื่น | ไทย | - | 50.00 |
| บริษัท อินเด็กซ์ แอนด์ เอ็ม จำกัด | ให้บริการและจัดหาพื้นที่แสดงสินค้า และรับออกแบบงานด้านโฆษณาและประชาสัมพันธ์ | ไทย | - | 50.00 |
| บริษัท อินเด็กซ์ แอนด์ วี จำกัด | ให้บริการและจัดหาพื้นที่แสดงสินค้า และรับออกแบบงานด้านโฆษณาและประชาสัมพันธ์ | ไทย | - | 50.00 |
| บริษัท ไอ ซี วี เอ็กซ์ จำกัด | ให้บริการและจัดทำกิจกรรมทางการตลาด | ไทย | - | 99.99 |
| บริษัท บลูมีเดีย คอมมิวนิเคชั่นส์ จำกัด | ให้บริการออกแบบ ผลิตและจำหน่ายสิ่งพิมพ์และสื่อต่างๆ | ไทย | - | 72.29 |
| บริษัท ไอ ซี วี จำกัด | ให้บริการและจัดหาพื้นที่แสดงสินค้าและรับออกแบบงานด้านโฆษณาและประชาสัมพันธ์ | ไทย | - | 99.00 |

บริษัท เวฟ เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

14 เงินลงทุนในบริษัทย่อย และบริษัทร่วม (ต่อ)

14.1 รายละเอียดของเงินลงทุนในบริษัทย่อย (ต่อ)

รายละเอียดการเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุนในบริษัทย่อยระหว่างงวดมีดังนี้ (ต่อ)

เมื่อวันที่ 8 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2561 บริษัท อินเด็คซ์ ครีเอทีฟ ออนไลน์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของกลุ่มกิจการได้เลิกกิจการ ได้จดทะเบียนเลิกกิจการกับกระทรวงพาณิชย์ การชำระบัญชีดังกล่าวเสร็จสิ้นในวันที่ 30 มีนาคม พ.ศ. 2563 และมีกำไรจากการเลิกกิจการเป็นจำนวน 5.64 ล้านบาทรวมอยู่ในกำไรจากการดำเนินงานที่ยกเลิก

เมื่อวันที่ 24 มีนาคม พ.ศ. 2563 บริษัท อินเด็คซ์ ครีเอทีฟ วิลเลจ จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของกลุ่มกิจการ ได้จำหน่ายเงินลงทุนทั้งหมดในบริษัท อินสปาย อิมเมจ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของกลุ่มกิจการ จำนวน 35,998 หุ้น ให้กับผู้ถือหุ้นเดิมของบริษัทย่อยดังกล่าว เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 5 ล้านบาท โดยมีกำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนดังกล่าว รวมอยู่ในกำไรจากการดำเนินงานที่ยกเลิกเป็นจำนวน 3.44 ล้านบาท

เมื่อวันที่ 16 เมษายน พ.ศ. 2563 กลุ่มกิจการได้จำหน่ายหุ้น ของบริษัท อินเด็คซ์ ครีเอทีฟ วิลเลจ จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของกลุ่มกิจการ จำนวน 31.10 ล้านหุ้นให้กับผู้ถือหุ้นรายอื่นของบริษัทย่อยดังกล่าว เป็นสิ่งตอบแทนทั้งสิ้น 170 ล้าน โดยรับรู้กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการเป็นจำนวน 38.72 ล้านบาท และ 20 ล้านบาท ตามลำดับ ภายหลังการจำหน่ายเงินลงทุนดังกล่าว ทำให้สัดส่วนการถือหุ้นของกลุ่มกิจการลดลงเหลือร้อยละ 6.91 ส่งผลให้กลุ่มกิจการสูญเสียอำนาจควบคุมในบริษัทย่อยดังกล่าว และกลุ่มกิจการไม่มีสัดส่วนการถือหุ้นในบริษัทย่อย บริษัทร่วม และการร่วมค้าภายใต้บริษัท อินเด็คซ์ ครีเอทีฟ วิลเลจ จำกัด (มหาชน) กลุ่มกิจการจึงได้จัดประเภทเงินลงทุนดังกล่าวเป็นสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรหรือขาดทุน จำนวน 65 ล้านบาท (หมายเหตุ 10)

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 หุ้นทั้งหมดของบริษัท วอลล์สตรีท อิงลิช (ประเทศไทย) จำกัด และหุ้นทั้งหมดของบริษัท เจฟเฟอร์ เรสโตรองต์ จำกัด (31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 : หุ้นทั้งหมดของบริษัท วอลล์สตรีท อิงลิช (ประเทศไทย) จำกัด หุ้นทั้งหมดของบริษัท เจฟเฟอร์ เรสโตรองต์ จำกัด และหุ้นของบริษัท อินเด็คซ์ ครีเอทีฟ วิลเลจ จำกัด จำนวน 43 ล้านหุ้น) ได้นำไปเป็นหลักประกันเงินกู้ยืม (หมายเหตุ 17.1 และ 17.2)

บริษัท เวฟ เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

14 เงินลงทุนในบริษัทย่อย และบริษัทร่วม (ต่อ)

14.2 รายละเอียดของเงินลงทุนในบริษัทร่วม

รายละเอียดการเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุนในบริษัทร่วมระหว่างงวดมีดังนี้

| ประเภทของธุรกิจ | ประเทศที่จดทะเบียน | สัดส่วนความเป็นเจ้าของ | | |
|---|---|------------------------|----------------------|-------|
| | | 30 กันยายน พ.ศ. 2563 | 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 | |
| บริษัทร่วม | | | | |
| บริษัท ไทย โซลาร์ เอ็นเนอร์ยี จำกัด (มหาชน) | ผลิตกระแสไฟฟ้าจากพลังงานแสงอาทิตย์เพื่อจำหน่ายให้ภาครัฐและเอกชน | ไทย | 5.59 | 9.01 |
| บริษัทร่วมภายใต้บริษัท อินเด็กซ์ ครีเอทีฟ วิลเลจ จำกัด (มหาชน) | | | | |
| บริษัท แอปปีโอ จำกัด | ให้บริการออกแบบ และผลิตสื่อ Application | ไทย | - | 33.00 |

การเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุนในบริษัทร่วม มีดังนี้

| | ข้อมูลทางการเงิน | ข้อมูลทางการเงิน |
|---|------------------|------------------|
| | รวม | เฉพาะกิจการ |
| | บาท | บาท |
| สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 | | |
| ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ | 509,428,233 | 213,671,955 |
| ส่วนแบ่งขาดทุนปรับปรุงภายใต้ TFRS 9 (หมายเหตุ 5) | (6,651,132) | - |
| ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ (ปรับปรุงใหม่) | 502,777,101 | 213,671,955 |
| ส่วนแบ่งกำไร | 23,642,905 | - |
| เงินปันผลรับ (หมายเหตุ 23.1) | (22,900,500) | - |
| จำหน่ายเงินลงทุน | (199,855,572) | (81,227,085) |
| ส่วนแบ่งกำไรเบ็ดเสร็จอื่นจากการแปลงค่าสกุลเงินและการวัดมูลค่า | | |
| ยุติธรรมของสินทรัพย์ทางการเงิน | 37,567,945 | - |
| ราคาตามบัญชีสิ้นงวด - สุทธิ | 341,231,879 | 132,444,870 |

เมื่อวันที่ 12 มีนาคม พ.ศ. 2563 บริษัท อินเด็กซ์ ครีเอทีฟ วิลเลจ จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของกลุ่มกิจการ ได้จำหน่ายเงินลงทุนบางส่วนในบริษัท แอปปีโอ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทร่วมของกลุ่มกิจการจำนวน 300,000 หุ้น ให้กับ ผู้ถือหุ้นรายอื่นของบริษัทร่วมดังกล่าว เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 442,403 บาท โดยมีกำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนดังกล่าว รวมอยู่ในกำไรจากการดำเนินงานที่ยกเลิก เป็นจำนวน 14,728 บาท

บริษัท เวฟ เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

14 เงินลงทุนในบริษัทย่อย และบริษัทร่วม (ต่อ)

14.2 รายละเอียดของเงินลงทุนในบริษัทร่วม (ต่อ)

ในระหว่างงวดกลุ่มกิจการได้จำหน่ายเงินลงทุนบางส่วนในบริษัท ไทยโซลาร์ เอ็นเนอร์ยี จำกัด (มหาชน) ซึ่งเป็นบริษัทร่วมของกลุ่มกิจการ จำนวน 72.55 ล้านหุ้น โดยมีกำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนดังกล่าว แสดงอยู่ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการเป็นจำนวน 0.90 ล้านบาท และ 126.32 ล้านบาท ตามลำดับ ภายหลังการจำหน่ายสัดส่วนการถือหุ้นของกลุ่มกิจการในบริษัท ไทย โซลาร์ เอ็นเนอร์ยี จำกัด (มหาชน) ลดลงจากร้อยละ 9.01 เป็น 5.59 อย่างไรก็ตามกลุ่มกิจการยังคงมีอิทธิพลอย่างเป็นสาระสำคัญในบริษัทร่วมดังกล่าว

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 หุ้นของบริษัท ไทยโซลาร์ เอ็นเนอร์ยี จำกัด (มหาชน) จำนวน 118.29 ล้านหุ้น (31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 : จำนวน 190.79 ล้านหุ้น) มูลค่า 317.02 ล้านบาท ได้นำไปเป็นหลักประกันเงินกู้ยืมและวงเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน

14.3 เงินลงทุนในการร่วมค้า

รายละเอียดการเปลี่ยนแปลงของเงินลงทุนในการร่วมค้าระหว่างงวดมีดังนี้

| ประเภทของธุรกิจ | ประเทศที่จดทะเบียน | สัดส่วนความเป็นเจ้าของ | | |
|---|---|------------------------|----------------------|-------|
| | | 30 กันยายน พ.ศ. 2563 | 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 | |
| การร่วมค้าภายใต้บริษัท อินเด็คซ์ ครีเอทีฟ วิลเลจ จำกัด | | | | |
| การร่วมค้า ไอดีที | ออกแบบก่อสร้างและบริหารจัดการอาคารนิทรรศการไทย | ไทย | - | 67.00 |
| การร่วมค้า อินเด็คซ์ ดี 63 | ออกแบบ จัดทำและบริหารจัดการอาคารแสดงนิทรรศการในงาน CP-MEJI VISITOR CENTER | ไทย | - | 63.00 |

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 กลุ่มกิจการไม่มีสัดส่วนการถือหุ้นในกิจการร่วมค้าภายใต้ บริษัท อินเด็คซ์ ครีเอทีฟ วิลเลจ จำกัด (มหาชน) เนื่องจากการสูญเสียอำนาจควบคุมในระหว่างงวด (หมายเหตุ 14.1)

บริษัท เวฟ เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

15 ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตน

| | ข้อมูลทางการเงินรวม | | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ | |
|---|-----------------------------------|--------------------------------|-----------------------------------|--------------------------------|
| | ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ บาท | สินทรัพย์ ไม่มีตัวตน บาท | ที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ บาท | สินทรัพย์ ไม่มีตัวตน บาท |
| สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุด | | | | |
| วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 | | | | |
| ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ | 117,981,589 | 167,586,414 | 7,974,036 | - |
| TFRS 9 และ TFRS 16 รายการปรับปรุงและ การจัดประเภทรายการใหม่ (หมายเหตุ 5) | (8,378,025) | - | (3,216,548) | - |
| ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ (ปรับปรุงใหม่) | 109,603,564 | 167,586,414 | 4,757,488 | - |
| ซื้อสินทรัพย์ | 9,395,569 | 839,329 | 2,234 | - |
| จำหน่ายสินทรัพย์ | (4,586,708) | - | - | - |
| ตัดจำหน่ายสินทรัพย์ - สุทธิ | (1,125,424) | - | - | - |
| การโอนไปยังสินทรัพย์ไม่มีตัวตน | (466,700) | 466,700 | - | - |
| ค่าเสื่อมราคา/ค่าตัดจำหน่าย | (32,770,447) | (10,045,856) | (761,265) | - |
| ราคาตามบัญชีสิ้นงวด - สุทธิ | 80,049,854 | 158,846,587 | 3,998,457 | - |

ที่ดิน อาคารและส่วนตกแต่งปรับปรุงที่มีราคาตามบัญชีจำนวน 5.92 ล้านบาท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 : 110.91 ล้านบาท) ได้นำไปเป็นหลักประกันเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงินและวงเงินกู้ยืมจากสถาบันการเงิน

16 สินทรัพย์สิทธิการใช้

| | ข้อมูลทางการเงิน | ข้อมูลทางการเงิน |
|--|------------------|--------------------|
| | รวม บาท | เฉพาะกิจการ บาท |
| สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 | | |
| ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ | - | - |
| TFRS 16 รายการปรับปรุงและการจัดประเภทรายการใหม่ (หมายเหตุ 5) | 347,802,870 | 19,610,261 |
| ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ (ปรับปรุงใหม่) | 347,802,870 | 19,610,261 |
| เพิ่มขึ้น | 22,179,715 | - |
| ตัดจำหน่าย - สุทธิ | (20,062,614) | - |
| ค่าตัดจำหน่าย | (137,700,108) | (4,414,730) |
| ราคาตามบัญชีสิ้นงวด - สุทธิ | 212,219,863 | 15,195,531 |

บริษัท เวฟ เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

17 เงินกู้ยืม

17.1 เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563 บริษัทมีเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินจำนวน 50 ล้านบาท (31 ธันวาคม พ.ศ.2562 : 50 ล้านบาท) ค่าประกันโดยเงินฝากออมทรัพย์ของบริษัทจำนวน 50 ล้านบาท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 : การค้ำประกันโดยหุ้นของบริษัท ไทยโซลาร์ เอ็นเนอร์ยี จำกัด (มหาชน) และ บริษัท อินเด็กซ์ ครีเอทีฟ วิลเลจ จำกัด (มหาชน) 63.50 ล้านบาท และ 35.68 ล้านบาท ตามลำดับ)

17.2 เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลภายนอก

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลภายนอกอยู่ในสกุลเงินบาท และมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 4 ต่อปี ค่าประกันโดยหุ้นจำนวน 7.32 ล้านบาท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 : 7.32 ล้านบาท) ของบริษัท อินเด็กซ์ ครีเอทีฟ วิลเลจ จำกัด (มหาชน) และมีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม (หมายเหตุ 10)

17.3 เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน

| | ข้อมูลทางการเงินรวม | | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ | |
|--------------------------------------|-------------------------|-------------------------|-----------------------------|-------------------------|
| | 30 กันยายน พ.ศ. 2563 | 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 | 30 กันยายน พ.ศ. 2563 | 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 |
| | บาท | บาท | บาท | บาท |
| ระยะเวลาครบกำหนดของเงินกู้ยืมระยะยาว | | | | |
| ภายใน 1 ปี | 172,895,359 | 222,394,287 | 68,558,183 | 116,878,127 |
| ภายใน 2 ปีแต่ไม่เกิน 5 ปี | 272,730,697 | 269,148,565 | 218,254,290 | 188,953,413 |
| | <u>445,626,056</u> | <u>491,542,852</u> | <u>286,812,473</u> | <u>305,831,540</u> |

บริษัท เวฟ เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

17 เงินกู้ยืม (ต่อ)

17.3 เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน (ต่อ)

การเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินสามารถวิเคราะห์ได้ดังนี้

| | ข้อมูลทางการเงิน รวม บาท | ข้อมูลทางการเงิน เฉพาะกิจการ บาท |
|---|--------------------------------|--|
| สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 | | |
| ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ | 491,542,852 | 305,831,540 |
| เงินกู้ยืมคืนระหว่างงวด | (45,916,796) | (19,019,067) |
| ราคาตามบัญชีสิ้นงวด - สุทธิ | <u>445,626,056</u> | <u>286,812,473</u> |

เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงินจำนวน 442.11 ล้านบาท ค้ำประกันโดยหุ้นทั้งหมดของบริษัท วอลล์สตรีท อิงลิช (ประเทศไทย) จำกัด หุ้นทั้งหมดของบริษัท เจฟเฟอร์ เรสโตรองด์ จำกัด (มหาชน) หุ้นจำนวน 90 ล้านหุ้นของบริษัท เวฟ เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน) และหุ้นจำนวน 107.48 ล้านหุ้น (31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 : 116.48 ล้านหุ้น) ของบริษัท ไทยโซลาร์ เอ็นเนอร์ยี จำกัด (มหาชน) (หมายเหตุ 14.2)

เงินกู้ยืมจำนวน 3.51 ล้านบาท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 : 4.91 ล้านบาท) ค้ำประกันโดยส่วนตกแต่งปรับปรุงมูลค่า 5.92 ล้านบาท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 : 9.25 ล้านบาท) นอกจากนี้เงินกู้ยืมดังกล่าวถูกค้ำประกันโดยบริษัท เวฟ เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน)

มูลค่ายุติธรรมของเงินกู้ยืมระยะยาวใกล้เคียงกับราคาตามบัญชีของรายการดังกล่าว

18 หนี้สินตามสัญญาเช่า

| | ข้อมูลทางการเงินรวม | | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ | |
|--|--------------------------------|------------------------------|--------------------------------|------------------------------|
| | 30 กันยายน พ.ศ. 2563 บาท | 1 มกราคม พ.ศ. 2563 บาท | 30 กันยายน พ.ศ. 2563 บาท | 1 มกราคม พ.ศ. 2563 บาท |
| หนี้สินตามสัญญาเช่าส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี | 134,446,842 | 1,129,731 | 5,794,499 | 514,765 |
| หนี้สินตามสัญญาเช่า | 77,303,083 | 2,326,756 | 8,635,152 | 1,845,200 |
| | <u>211,749,925</u> | <u>3,456,487</u> | <u>14,429,651</u> | <u>2,359,965</u> |

บริษัท เวิร์ดเอนเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

18 หนี้สินตามสัญญาเช่า (ต่อ)

การเปลี่ยนแปลงของหนี้สินตามสัญญาเช่าสามารถวิเคราะห์ได้ดังนี้

| | ข้อมูลทางการเงินรวม | | |
|--|---------------------|----------------------------|-------------------------|
| | เจ้าหนี้สัญญาเช่า | ดอกเบี้ยจ่าย รอดัดบัญชี | หนี้สินตาม สัญญาเช่า |
| ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2562 | 21,223,530 | (1,954,022) | 19,269,508 |
| รายการที่ไม่ใช่เงินสด : | | | |
| หนี้สินเพิ่มขึ้น | 3,810,912 | (201,600) | 3,609,312 |
| ดอกเบี้ยตัดจ่าย | - | 926,960 | 926,960 |
| กระแสเงินสดออก : | | | |
| จ่ายชำระ | (10,701,791) | - | (10,701,791) |
| การโอนไปยังหนี้สินที่เกี่ยวข้องโดยตรงกับ สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนที่ถือไว้เพื่อขาย | (10,036,283) | 659,558 | (9,376,725) |
| ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2562 | 4,296,368 | (569,104) | 3,727,264 |
| ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 | 3,956,866 | (500,379) | 3,456,487 |
| รายการที่ไม่ใช่เงินสด : | | | |
| TFRS 16 รายการปรับปรุงและ การจัดประเภทรายการใหม่ (หมายเหตุ 5) เพิ่มขึ้น | 352,669,351 | (18,917,953) | 333,751,398 |
| ดอกเบี้ยตัดจ่าย | 23,420,160 | (1,504,446) | 21,915,714 |
| ดอกเบี้ยตัดจ่าย | - | 10,279,742 | 10,279,742 |
| กระแสเงินสดออก : | | | |
| จ่ายชำระ | (139,907,005) | - | (139,907,005) |
| ตัดจำหน่าย | (18,563,202) | 816,791 | (17,746,411) |
| ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 | 221,576,170 | (9,826,245) | 211,749,925 |

บริษัท เวิร์ดเอนเตอร์เทนเมนต์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

18 หนี้สินตามสัญญาเช่า (ต่อ)

การเปลี่ยนแปลงของหนี้สินตามสัญญาเช่าสามารถวิเคราะห์ได้ดังนี้ (ต่อ)

| | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ | | |
|-------------------------------------|-----------------------------|----------------------------|-------------------------|
| | เจ้าหนี้สัญญาเช่า | ดอกเบี้ยจ่าย รอดัดบัญชี | หนี้สินตาม สัญญาเช่า |
| ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2562 | 3,592,452 | (659,198) | 2,933,254 |
| รายการที่ไม่ใช่เงินสด : | | | |
| ดอกเบี้ยตัดจ่าย | - | 156,086 | 156,086 |
| กระแสเงินสดออก : | | | |
| จ่ายชำระ | (607,579) | - | (607,579) |
| ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2562 | 2,984,873 | (503,112) | 2,481,761 |
| ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 | 2,809,322 | (449,357) | 2,359,965 |
| รายการที่ไม่ใช่เงินสด : | | | |
| IFRS 16 รายการปรับปรุงและ | | | |
| การจัดประเภทรายการใหม่ (หมายเหตุ 5) | 17,516,496 | (1,332,881) | 16,183,615 |
| ดอกเบี้ยตัดจ่าย | - | 704,094 | 704,094 |
| กระแสเงินสดออก : | | | |
| จ่ายชำระ | (4,818,023) | - | (4,818,023) |
| ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 | 15,507,795 | (1,078,144) | 14,429,651 |

อัตราส่วนมีส่วนเพิ่มถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่นำมาใช้ในการคิดลดสัญญาเช่า ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 คือ ร้อยละ 5.01 ถึง ร้อยละ 8.88

บริษัท เวฟ เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

19 **ทุนเรือนหุ้น**

| | ทุนที่ออกและเรียกชำระเต็มมูลค่าแล้ว | | | | |
|-------------------------------|-------------------------------------|-----------------------|------------------|-------------------------------|-------------|
| | จำนวนหุ้น จดทะเบียน หุ้น | จำนวน หุ้นสามัญที่ | | ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น บาท | รวม บาท |
| | | ออกจำหน่าย หุ้น | หุ้นสามัญ บาท | | |
| ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2562 | 510,070,000 | 467,950,000 | 467,950,000 | 448,802,180 | 916,752,180 |
| การออกและรับชำระค่าหุ้น | - | - | - | - | - |
| ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 | 510,070,000 | 467,950,000 | 467,950,000 | 448,802,180 | 916,752,180 |
| ลดทุนจดทะเบียน | (42,118,409) | - | - | - | - |
| การออกและรับชำระค่าหุ้น | 1,052,891,081 | 1,591 | 1,591 | 7,955 | 9,546 |
| ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 | 1,520,842,672 | 467,951,591 | 467,951,591 | 448,810,135 | 916,761,726 |

เมื่อวันที่ 30 กรกฎาคม พ.ศ. 2563 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นประจำปี พ.ศ. 2563 ได้มีมติให้ลดทุนจดทะเบียนจำนวน 42,118,409 หุ้น โดยตัดหุ้นที่ยังไม่ออกและเสนอขาย และอนุมัติการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนใหม่เป็นจำนวนไม่เกิน 1,052,891,081 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท โดยแบ่งออกเป็น

- ก) เพื่อรองรับการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนตามสัดส่วนการถือหุ้น (Rights Offering) จำนวนไม่เกิน 701,927,381 หุ้น ในอัตราส่วน 1 หุ้นเดิมต่อ 1.5 หุ้นสามัญเพิ่มทุนใหม่ ในราคาเสนอขาย 0.70 บาทต่อหุ้น
- ข) เพื่อรองรับการจัดสรรหุ้นสามัญเพิ่มทุน เป็นจำนวน ไม่เกิน 350,963,694 หุ้น ให้แก่ผู้ใช้สิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทตามใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัท ครั้งที่ 2 (WAVE-W2) ในอัตราส่วนการใช้สิทธิคือ 1 ใบสำคัญแสดงสิทธิ มีสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนของบริษัทได้ 1 หุ้นที่ราคาใช้สิทธิ 0.70 บาทต่อหุ้น

บริษัทได้จดทะเบียนการเพิ่มทุนดังกล่าวกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 21 สิงหาคม พ.ศ. 2563

20 **(ขาดทุน)กำไรต่อหุ้น**

(ขาดทุน)กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยการหาร(ขาดทุน)กำไรสุทธิที่เป็นของผู้ถือหุ้นสามัญด้วยจำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักที่ออกจำหน่ายและชำระแล้วในระหว่างงวด

(ขาดทุน)กำไรต่อหุ้นปรับลดคำนวณโดยดูจากจำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยที่ถือโดยบุคคลภายนอกในระหว่างปีปรับปรุงด้วยจำนวนหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลดโดยสมมุติว่าหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลดได้แปลงเป็นหุ้นสามัญทั้งหมดบริษัทมีหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลดอยู่หนึ่งประเภท คือ ใบแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ

บริษัท เวิร์ดเอนเตอร์เทนเมนต์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

21 ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 และ พ.ศ. 2562 มีดังนี้

| | ข้อมูลทางการเงินรวม | | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ | |
|--------------------------|----------------------|----------------------|-----------------------------|----------------------|
| | 30 กันยายน พ.ศ. 2563 | 30 กันยายน พ.ศ. 2562 | 30 กันยายน พ.ศ. 2563 | 30 กันยายน พ.ศ. 2562 |
| ภาษีเงินได้งวดปัจจุบัน | 14,266 | 109,313 | - | - |
| ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี | (761,105) | 6,644,310 | - | 7,405,415 |
| | (746,839) | 6,753,623 | - | 7,405,415 |

ภาษีเงินได้ระหว่างกาลได้ตั้งค้างจ่ายจากการประมาณการของฝ่ายบริหารโดยใช้อัตราภาษีเดียวกันกับที่ใช้กับอัตราของกำไรรวมทั้งปีที่คาดว่าจะเกิดขึ้น คือ อัตราร้อยละ - 1.43 ต่อปี (30 กันยายน พ.ศ. 2562 : ร้อยละ 11.31 ต่อปี) สำหรับข้อมูลทางการเงินรวม

22 ใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญ

เมื่อวันที่ 18 เมษายน พ.ศ. 2560 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทได้มีมติอนุมัติการออกใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญชนิดระบุชื่อผู้ถือและสามารถโอนเปลี่ยนมือได้ ('WAVE-W1') โดยจัดสรรให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมตามสัดส่วนการถือหุ้น ก่อนการเพิ่มทุนจดทะเบียน ในสัดส่วน 10 หุ้นสามัญเดิมต่อใบสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วย รวมจำนวนใบสำคัญแสดงสิทธิที่ได้รับการจัดสรรไม่เกิน 42,120,000 หน่วย และมีราคาการใช้สิทธิเท่ากับ 6 บาทต่อหุ้น อัตราการใช้สิทธิ 1 ใบสำคัญแสดงสิทธิต่อ 1 หุ้นสามัญโดยใบสำคัญแสดงสิทธิมีอายุ 3 ปี นับจากวันที่บริษัทออกและเสนอขาย

| | วันที่ออก | วันที่เริ่มใช้สิทธิ | ณ วันที่ | การเปลี่ยนแปลง | ณ วันที่ |
|---------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------|---------------------|
| | | | 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 | ในระหว่างงวด | 8 พฤษภาคม พ.ศ. 2563 |
| | | | จำนวนคงเหลือ หน่วย | | จำนวนคงเหลือ หน่วย |
| WAVE-W1 | 11 พฤษภาคม พ.ศ. 2560 | 29 ธันวาคม พ.ศ. 2560 | 42,119,734 | (1,591) | 42,118,143 |
| | | | 42,119,734 | (1,591) | 42,118,143 |

วันที่ 14 เมษายน พ.ศ. 2563 กลุ่มกิจการได้ประกาศปิดการซื้อขายใบสำคัญแสดงสิทธิ WAVE-W1 ซึ่งจะพ้นสภาพหลักทรัพย์ในวันที่ 8 พฤษภาคม พ.ศ. 2563

วันที่ 7 พฤษภาคม พ.ศ. 2563 มีผู้ถือหุ้นมาใช้สิทธิจำนวน 1,591 หน่วย และมีราคาการใช้สิทธิเท่ากับ 6 บาทต่อหุ้น ส่งผลให้หุ้นสามัญของกลุ่มกิจการเพิ่มขึ้น

ใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญไม่มีผลต่อการคำนวณกำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นปรับลด เนื่องจากราคาใช้สิทธิของใบสำคัญแสดงสิทธิซื้อหุ้นสามัญสูงกว่าราคาตลาดตัวเฉลี่ยในระหว่างงวด

บริษัท เวฟ เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

23 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัท ได้แก่ ครอบครัวมาสินนท์ บริษัท บีอีซี เวลด์ จำกัด (มหาชน) และบริษัท เดอะ มอลล์ กรุ๊ป จำกัด ซึ่งตั้งอยู่ในประเทศไทย โดยถือหุ้นในบริษัทจำนวนร้อยละ 23.50 ร้อยละ 12.45 และร้อยละ 9.99 ตามลำดับ หุ้นที่เหลือร้อยละ 54.06 ถือโดยบุคคลทั่วไป รายละเอียดของเงินลงทุนในบริษัทย่อย และบริษัทร่วม ได้เปิดเผยไว้ในหมายเหตุ 14

รายการต่อไปนี้เป็นรายการที่มีสาระสำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

23.1 รายได้จากการขายและบริการ

| สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ | ข้อมูลทางการเงินรวม | | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ | |
|---------------------------------|---------------------|------------|-----------------------------|------------|
| | 30 กันยายน | 30 กันยายน | 30 กันยายน | 30 กันยายน |
| | พ.ศ. 2563 | พ.ศ. 2562 | พ.ศ. 2563 | พ.ศ. 2562 |
| | บาท | บาท | บาท | บาท |
| รายได้จากการให้บริการ | | | | |
| ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ | 19,951,408 | 18,635,986 | - | - |
| รายได้อื่น | | | | |
| บริษัทย่อย | - | - | 5,775,488 | 48,532,603 |
| บริษัทร่วม | - | 108,000 | - | - |
| | - | 108,000 | 5,775,488 | 48,532,603 |
| ดอกเบียร์รับ | | | | |
| บริษัทย่อย | - | - | 3,135,333 | 37,953,042 |
| บริษัทร่วม | - | 13,562 | - | - |
| กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | - | 535,607 | - | - |
| | - | 549,169 | 3,135,333 | 37,953,042 |
| เงินปันผลรับ | | | | |
| บริษัทย่อย | - | - | - | 8,102,826 |
| บริษัทร่วม (หมายเหตุ 14.2) | - | - | 22,900,500 | 10,496,063 |
| | - | - | 22,900,500 | 18,598,889 |

บริษัท เวิร์ดเอนเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

23 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

รายการต่อไปนี้เป็นรายการที่มีสาระสำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

23.2 การซื้อสินค้าและบริการ

| | ข้อมูลทางการเงินรวม | | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ | |
|---------------------------------|---------------------|------------|-----------------------------|------------|
| | 30 กันยายน | 30 กันยายน | 30 กันยายน | 30 กันยายน |
| | พ.ศ. 2563 | พ.ศ. 2562 | พ.ศ. 2563 | พ.ศ. 2562 |
| สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ | บาท | บาท | บาท | บาท |
| ซื้อสินค้า | | | | |
| กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | - | 4,560 | - | 4,560 |
| ต้นทุนการให้บริการ | | | | |
| บริษัทรวม | - | 650,238 | - | - |
| ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร | | | | |
| กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | 7,797,673 | 10,194,971 | 3,970,634 | 4,924,669 |
| ดอกเบี้ยจ่าย | | | | |
| บริษัทย่อย | - | - | 776,820 | 1,178,187 |
| ผู้บริหารคนสำคัญ | 627,404 | 2,505,279 | 158,880 | 2,505,279 |
| | 627,404 | 2,505,279 | 935,700 | 3,683,466 |

บริษัท เวฟ เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

23 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

รายการต่อไปนี้เป็นรายการที่มีสาระสำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

23.3 ยอดค้างชำระที่เกิดจากการขายและซื้อสินค้าและบริการ

ยอดคงเหลือ ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงานที่เกี่ยวข้องกับรายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันมีดังนี้

| | ข้อมูลทางการเงินรวม | | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ | |
|--|-------------------------|-------------------------|-----------------------------|-------------------------|
| | 30 กันยายน พ.ศ. 2563 | 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 | 30 กันยายน พ.ศ. 2563 | 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 |
| | บาท | บาท | บาท | บาท |
| ลูกหนี้อื่น | | | | |
| (รวมอยู่ในลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน) | | | | |
| บริษัทย่อย | - | - | 1,124,188 | 157,359,876 |
| ดอกเบีย้ค้างรับ | | | | |
| (รวมอยู่ในลูกหนี้กิจการที่เกี่ยวข้องกัน) | | | | |
| บริษัทย่อย | - | - | 598,223 | 129,565,655 |
| กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | - | 1,015,992 | - | - |
| | - | 1,015,992 | 598,223 | 129,565,655 |
| รายได้ค้างรับ (หมายเหตุ 11) | | | | |
| ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ | 18,728,745 | 7,130,598 | - | - |
| เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น | | | | |
| กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | - | 691,328 | - | 4,879 |
| ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย | | | | |
| กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | 54,691 | 707,162 | 53,487 | 705,701 |
| ดอกเบีย้ค้างจ่าย | | | | |
| บริษัทย่อย | - | - | 2,836,350 | 2,556,022 |
| ผู้บริหารสำคัญของกิจการ | 468,525 | 814,706 | - | 814,706 |
| | 468,525 | 814,706 | 2,836,350 | 3,370,728 |

บริษัท เวฟ เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

23 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

รายการต่อไปนี้เป็นรายการที่มีสาระสำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

23.4 เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

| | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ | |
|--|-----------------------------|-------------------------|
| | 30 กันยายน พ.ศ. 2563 | 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 |
| | บาท | บาท |
| เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน | | |
| บริษัทย่อย | 1,192,152,900 | 1,157,552,900 |
| หัก ค่าเผื่อการด้อยค่า | (337,355,650) | - |
| | <u>854,797,250</u> | <u>1,157,552,900</u> |

การเปลี่ยนแปลงของเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันสามารถวิเคราะห์ได้ดังนี้

| | ข้อมูลทางการเงิน เฉพาะกิจการ บาท |
|--|--|
| สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 | |
| ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ | 1,157,552,900 |
| รายการปรับปรุงจากการนำมาตราฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 9 มาใช้ ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 (หมายเหตุ 5) | (328,626,500) |
| ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ (ปรับปรุงใหม่) | 828,926,400 |
| เงินกู้เพิ่มระหว่างงวด | 68,000,000 |
| เงินกู้จ่ายคืนระหว่างงวด | (2,900,000) |
| การยกหนี้ | (15,500,000) |
| กลับรายการผลขาดทุนจากการด้อยค่า | (23,729,150) |
| ราคาตามบัญชีสิ้นงวด - สุทธิ | <u>854,797,250</u> |

เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อยอยู่ในสกุลเงินบาท มีอัตราดอกเบี้ยเท่ากับ MOR บวกร้อยละ 0.25 ต่อปี ร้อยละ 6.13 ถึงร้อยละ 7.38 และไม่มีดอกเบี้ย มีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม

ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 บริษัทได้รับรู้ผลกระทบจากการใช้มาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับที่ 9 เป็นครั้งแรก (หมายเหตุ 5) โดยรับรู้ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นจากเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน เป็นจำนวน 328.63 ล้านบาท ในระหว่างไตรมาสที่ 1 พ.ศ. 2563 บริษัทได้ยกหนี้เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย แห่งหนึ่งเป็นจำนวนเงิน 30.50 ล้านบาท ส่งผลให้บริษัทรับรู้ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นที่รับรู้ ณ วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 จำนวน 15 ล้านบาท และรับรู้เป็นผลขาดทุนจากการยกหนี้ให้เป็นจำนวน 15.50 ล้านบาท ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการ

บริษัท เวฟ เอ็นเตอร์เทนเมนท์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

23 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

รายการต่อไปนี้ เป็นรายการที่มีสาระสำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

23.5 เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

| | ข้อมูลทางการเงินรวม | | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ | |
|---|-------------------------|-------------------------|-----------------------------|-------------------------|
| | 30 กันยายน พ.ศ. 2563 | 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 | 30 กันยายน พ.ศ. 2563 | 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 |
| | บาท | บาท | บาท | บาท |
| เงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกัน | | | | |
| บริษัทย่อย | - | - | 16,000,000 | 16,000,000 |
| ผู้บริหารคนสำคัญของกิจการ | 27,000,000 | 42,500,000 | - | 42,500,000 |
| | <u>27,000,000</u> | <u>42,500,000</u> | <u>16,000,000</u> | <u>58,500,000</u> |

การเปลี่ยนแปลงของเงินกู้ยืมระยะสั้นจากกิจการที่เกี่ยวข้องกันสามารถวิเคราะห์ได้ดังนี้

| | ข้อมูลทางการเงิน รวม บาท | ข้อมูลทางการเงิน เฉพาะกิจการ บาท |
|--|--------------------------------|--|
| สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 | | |
| ราคาตามบัญชีต้นงวด - สุทธิ | 42,500,000 | 58,500,000 |
| เงินกู้เพิ่มระหว่างงวด | 27,000,000 | - |
| ชำระคืนระหว่างงวด | (42,500,000) | (42,500,000) |
| ราคาตามบัญชีสิ้นงวด - สุทธิ | <u>27,000,000</u> | <u>16,000,000</u> |

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อยอยู่ในสกุลเงินบาท มีอัตราดอกเบี้ยเท่ากับ MOR บวกร้อยละ 0.25 ต่อปี และมีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากผู้บริหารคนสำคัญอยู่ในสกุลเงินบาท มีอัตราดอกเบี้ยเท่ากับ ร้อยละ 4 และมีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม

บริษัท เวิร์ดเอนเตอร์เทนเมนต์ จำกัด (มหาชน)

หมายเหตุประกอบข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลแบบย่อ (ยังไม่ได้ตรวจสอบ)

สำหรับงวดระหว่างกาลสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563

23 รายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

รายการต่อไปนี้เป็นรายการที่มีสาระสำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน (ต่อ)

23.6 ค่าตอบแทนผู้บริหารสำคัญของกิจการ

ค่าตอบแทนที่จ่ายหรือค้างจ่ายสำหรับผู้บริหารสำคัญมีดังนี้

| | ข้อมูลทางการเงินรวม | | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ | |
|-------------------------|----------------------|----------------------|-----------------------------|----------------------|
| | 30 กันยายน พ.ศ. 2563 | 30 กันยายน พ.ศ. 2562 | 30 กันยายน พ.ศ. 2563 | 30 กันยายน พ.ศ. 2562 |
| | บาท | บาท | บาท | บาท |
| ผลประโยชน์ระยะสั้น | 34,767,227 | 51,545,971 | 25,739,964 | 25,767,214 |
| ผลประโยชน์หลังออกจากงาน | 1,350,197 | 4,162,196 | 1,278,152 | 1,165,718 |
| | 36,117,424 | 55,708,167 | 27,018,116 | 26,932,932 |

24 หนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้นและการผูกพัน

24.1 การค้ำประกัน

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 บริษัทมีภาระจากการค้ำประกันการขายสัญญาขายและเช่ากลับคืนให้กับบริษัทย่อยเป็นจำนวน 3.51 ล้านบาท (31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 : จำนวน 4.91 ล้านบาท) (หมายเหตุ 17.3)

24.2 ภาระผูกพันภายใต้สัญญาแฟรนไชส์

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 และวันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 กลุ่มกิจการมีภาระผูกพันสำหรับค่าตอบแทนต่อเนื่องในการดำเนินงานของกลุ่มธุรกิจสถาบันสอนภาษาดังต่อไปนี้

ก) ค่าธรรมเนียมต่อเนื่องในอัตราคงที่ของรายได้ที่เกิดจากการดำเนินงานของสถาบันสอนภาษา

ข) ค่าธรรมเนียมต่อเนื่องในอัตราคงที่ของรายได้ที่เกิดจากการดำเนินงานของแฟรนไชส์

24 หนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้นและภาวะผูกพัน (ต่อ)

24.3 ภาวะผูกพันที่เป็นข้อผูกตามสัญญาเช่าดำเนินงาน - กรณีที่กลุ่มกิจการเป็นผู้เช่า

ณ วันที่ 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 กลุ่มกิจการมีสัญญาเช่าระยะยาวสำหรับพื้นที่ภายในศูนย์การค้าและสัญญาเช่าอาคารหลายฉบับโดยมีระยะเวลาสิ้นสุดสัญญาต่างๆ กัน ซึ่งตั้งแต่วันที่ 1 มกราคม พ.ศ. 2563 สัญญาเช่าระยะยาวทั้งหมดได้รับรู้เป็นสินทรัพย์สิทธิการใช้และหนี้สินตามสัญญาเช่าตามรายละเอียดในหมายเหตุ 5

ณ วันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2563 กลุ่มกิจการมีสัญญาเช่าระยะสั้นสำหรับพื้นที่ภายในศูนย์การค้า

ยอดรวมของจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตตามสัญญาเช่าดำเนินงานที่ไม่สามารถยกเลิกได้ มีดังนี้

| | ข้อมูลทางการเงินรวม | | ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ | |
|------------------------------|-------------------------|-------------------------|-----------------------------|-------------------------|
| | 30 กันยายน พ.ศ. 2563 | 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 | 30 กันยายน พ.ศ. 2563 | 31 ธันวาคม พ.ศ. 2562 |
| | บาท | บาท | บาท | บาท |
| ภายใน 1 ปี | 2,101,975 | 162,638,398 | - | 5,965,589 |
| เกินกว่า 1 ปีแต่ไม่เกิน 5 ปี | - | 139,122,104 | - | 11,784,920 |
| | 2,101,975 | 301,760,502 | - | 17,750,509 |

25 เหตุการณ์ภายหลังวันที่โงบแสดงฐานะการเงิน

25.1 เมื่อวันที่ 21 ตุลาคม พ.ศ. 2563 บริษัทได้รับชำระค่าหุ้นจำนวน 317,310,110 หุ้น จากการใช้สิทธิซื้อหุ้นสามัญเพิ่มทุนตามสัดส่วนการถือหุ้น (Rights Offering) แก่ผู้ถือหุ้นเดิม ซึ่งมีมูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท โดยรับชำระที่มูลค่าหุ้นละ 0.70 บาท คิดเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 222.12 ล้านบาท ทำให้จำนวนหุ้นสามัญที่ชำระเต็มมูลค่าแล้วมีจำนวน 785,261,701 หุ้น บริษัทได้จดทะเบียนการรับชำระค่าหุ้นดังกล่าวกับกระทรวงพาณิชย์เมื่อวันที่ 3 พฤศจิกายน พ.ศ. 2563

25.2 เมื่อวันที่ 5 พฤศจิกายน พ.ศ. 2563 บริษัทได้ชำระค่าหุ้นเพิ่มเติมสำหรับหุ้นของเมกะวัตต์เป็นจำนวนเงิน 200 ล้านบาท